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W kościele św. Stanisława nad Zatoką św. Stanisława w Polsce, mieszka~cy 
jako pierwsi ludzie na Ziemi obchodzą Boże Narodzenie! Są pogodni, 

życzliwi, razem świętują . 
Wyspa Bożego' Narodzenia 

Wyspa Bożego Narodzenia, czerwona strzałka wskazuje Poland, Polskę ... (Fot. wikipedia). 

Poland, czyli Polska, to jedna z czterech osad na Kiritimati (Wyspie Bożego Narodzenia) , 
wchodzącej w skład Republiki Kiribati na Oceanie Spokojnym. To maleńkie państwo rozsiane 
jest na 33 wyspach koralowych wokół równika. 

Wioska nazwana została Poland na początku XX wieku na cześć polskiego mechanika okrę­

towego Stanisława Pełczyńskiego. Przybył tam na amerykańskim statku, gdy mieszkańcy mieli 
p.roblem z nawadnianiem plantacji palmowych. Ze względu na duże zasolenie wody, nie radzi­
li sobie z tym także Brytyjczycy, których wyspa była kolonią . Pełczyński założył nową plantację 

i osadę oraz nauczył jej mieszkańców nawadniania drzew. W podzięce nie tylko wioska otrzy­
mała nazwę "Poland", ale pobliską zatokę miejscowi nazwali Zatoką św. Stanisława, a niedawno 
zbudowany kościół jest także pod jego imieniem. 

We wsi Poland żyją 32 rodziny (200 mieszkańców). Domki stoją na palach między palmami, 
kryte są strzechą. Nie mają ścian, tyl~o maty, które spuszcza się, gdy dokucza' słońce. Ludzie ży­
ją tu z dala od pogoni za pieniądzem, są pogodni, życzliwi nie tylko dla przyjezdnych, ale przede 
wszystkim dla siebie. Wizyta tam, to jakby podróż do przeszłości, kiedy również w Polsce ludzie 
spotykali się wieczorami z sąsiadami, razem świętowali. 

. W Poland znaleźć można pustą chatkę na noc ... Choćby sylwestrową. Bo Nowy Rok także wi­
tają tam pierwsi na świecie . 
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ZA TY.DZIEJil: 
wydanie noworoczne 

• Wyjątkowo spokojnie przebiegły 
w tym roku negocjacje w sprawie . 
finansowania jednostek ochrony 
zdrowia w przyszłym roku w woje­

wództwie. Kontrakty ~ Narodowym 
Funduszem Zdrowia podpisały 
wszystkie szpitale. Podobnie sytua­
cja powinna wyglądać w przypadku 
poradni specjalistycznych oraz ga­

binetów lekarzy rodzinnych, gdzie 
rozmowy jeszcze trwają. 

• Najnowocześniejszą aparaturę . 
do badań naukowych i diagno­
styki medycznej dla pacjentów 

zgromadził Uniwersytet Medycz­
ny w Białymstoku . Zakupił po­
nad 80 urządzeń za 8,7 miliona 
złotych dzięki wykorzystan iu 
unijnych funduszy. Najważniej­
sza dla chorych jest możliwość 

jeszc~e dokładniejszych i szyb­
szych badań, a także przesyłania 
ich wyników w postaci cyfrowej 
do konsultacji w innych ośrod­
kach medycznych. Uniwersy­

teckie centrum będzie mogło 
wspomagać w tym zakresie inne 
placówki w regionie i kraju. 

• Około 400 mieszkańców Łomży 
będzie miało za kilkadziesiąt dni 

nieważne dowody osobiste, gdyż 
po 10 latach mija termin ich waż­

ności. "Ci, którzy dowód odbierali 
w Urzędzie w Łomży przy wyra­
bianiu nowego dokumentu mają 

uproszczoną procedurę. Nie trzeba 
już składać .aktów urodzenia czy 
małżeństwa'; mówi Łukasz Czech 

z biura prasowego Urzędu Miasta 
w Łomży. Trzeba tylko pamiętać 

o aktualnym zdjęciu. Wydanie 
nowego dowodu osobistego jest 

bezpłatne. 

• Rozstrzygnięty został przetarg 
na budowę obwodnicy Bargłowa 
Kościelnego na drodze nr 61, któ­

ra będzie w przyszłości elementem 

trasy Via Baltica. Za prawie 180 
milionów złotych dwunastokilo­

metrowy odcinek zbuduje firma 

PORR Polska SA. 

• Święcenia biskupie odbyły się 
w białostockiej katedrze po raz 

pierwszy od 1991 roku, czyli od 

powołania Archidiecezji Biało­

stockiej. Sakrę z rąk arcybiskupa 

Edwarda Ozorowskiego otrzymał 
ksiądz Henryk Ciereszko, który 

jednocześnie został białostockim 

biskupem pomocniczym. 

• Gruntownie zmodernizowana 
siedziba Lotniczego Pogotowia 

. ~atunkowego w Białymstoku od­
dana została do użytku kosztem 5 

"milionów złotych. Znacznie lepsze 
warunki pracy maja teraz ratownicy 
i cały personel techniczny, zajmu­

jący się nowoczesnym śmigłowcem 
EC 135 (jest w bazie już od roku) . 

• Castingi do filmu "Miasto'44'; 
który opowiadać będzie o Powsta­
niu Warszawskim, przyciągnęły 

setki chętnych . Wyreżyseruje go 
młody twórca Jan Komasa, znany 

z "Sali samobójćów". Produkująca 

film firma Akson wykonawców po­

stanowiła poszukać m. in. w Bia­
łymstoku i Suwałkach. Początek 
zdjęć zaplanowany został na wiosnę 
tego roku, a premiera na sierpień 
2014, w 70. rocznicę Powstania. 

• Proces pogranicznika z Podla­
skiego Oddziału Straży Granicznej 
rozpoczął się przed sądem w Bia­
łymstoku. Prokuratura oskarża 
Tomasza D. (33 lata) o publicz­
ne nawoływanie do nienawiści 
i znieważania osób narodowości 
czeczeńskiej. Miał to robić wpisa­
mi na internetowych forach, gdzie 
uchodźców z Czeczenii przebywa­

jących w Polsce nazywał m.in. "pa­
sożytniczym ścierwem': Oskarżony 

do winy się nie przyznaje. 
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• Ogromn~ magazyny papierosów 
z przemytu zlikwidowali funkcjo­
nariusze Podlaskiego Oddziału 
Straży Granicznej w Białymstoku. 

W jednym z bloków i w garażu na 

prywatnej posesji znaleźli ponad 
100 tysięcy paczek. Jeden z zatrzy­
manych miał przy sobie około 800 
tysięcy złotych w złotówkach, euro 
i dolarach. 

• Listę najhojniej obdarowanych 
jednym procentem podatku organi­
zacji opublikowała Izba Skarbowa 
w Białymstoku. Podatnicy z woje­
wództwa przekazali organizacjom 
pożytku publicznego prawie 11 
milionów złotych. 

• Dyrektor MOSiR w Łomży odwo­
łany. We wtorek, 18 grudnia, preży­
dent Łomży Mieczysław Czerniaw­
ski wręczył dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży 
Zbigniewowi Sasinowskiemu roz­
wiązanie umowy o pracę z trzymie­
sięcznym okresem wypowiedzenia. 
Powodem wypowiedzenia jest utrata 
zaufania, brak współpracy, dezorga­

nizacja pracy MOSiR, spowodowana 
długotrwałą absencją w pracy oraz 
niewłaściwe wykonywanie zadań 

i obowiązków dyrektora. 

• Dwaj piłkarze Jagiellonii Biały­
stok wzięli udział w ostatnim tego­
rocznym zgrupowaniu reprezenta­
cji Polski, które odbyło się w Turcji 
i zakończyło towarzyskim meczem 
z Macedonią wygranym 4:1. Na bo­

isku pojawił się tylko Tomasz Ku­
pisz i zaliczył asystę przy bramce 
Waldemara Soboty. Bramkarz Jakub 
Słowik tym razem mógł się wykazać 
tylko na treningach. 

Jest w moim Kraju zwyczaj, 
że w dzień Wigilijny, 
przy wzejściu pierwszej gwiazdy 
wieczornej na niebie, 
ludzie gniazda wspólnego 
łamiq chleb biblijny, 
naj tkliwsze przekazujqc 
uczucia w tym chlebie ... 

Znaki czasu 
• ,;Życzę pokoju nie tylko na ten 

jeden wigilijny dzień, ale na cały 

przyszły rok. Szukajmy rozma­

itych sposobów, by ocieplić nasze 

serca, by uczynić się piękniejszym 

i przyjaźniejszym'; mówił do posłów 

i senatorów metropolita warszawski 

kard. Kazimierz Nycz. 

• Mężczyźni grzeszą stawianiem 
siebie na boskim postumencie, 

gniewem, władczością i przemo­

cą. Kobiety zaś zabobonnością, za­

zdrością i nieodpartą żądzą zemsty, 

ujawnił spowiednik dominikanin, 

ojciec Paweł Gużyński. 

• "Jesteśmy wielkim i silnym na­
rodem, kiedy trzymamy się razem, 

potrafimy nieść pomoc, razem mo­

żemy budować i wygrywać, razem 

możemy się bawić i świętować'; 

przekonuje premier Donald Tusk. 

• "Takie postawy ukazują głębokie 
rozdarcie współczesnego człowieka 

i uprzedzenia wobec wartości chrze­

ścijańskich . Właściwą odpowiedzią 

na te zjawiska jest modlitwa'; napi­

sali biskupi zaniepokojeni atakiem 

na obraz Matki Bożej Częstochow­

skiej. 

• "Książka mojej żony nie poWinna 

powstać. Jestem za prawdą i rów­

nouprawnieniem, ale nie nagle, 

nie po 50 latach małżeństwa! Od­

zwyczaiłem się robić herbatę, kroić 

chleb. A teraz nie mam wyboru. ( ... ) 

Wydałem pięć książek i wszystkich 

razem nie sprzedałem tyle, ile ona 

jednym ruchem'; powiedział były 

prezydent Lech Wałęsa. 

• Polacy na świąteczne podarunki 

dla najbliższych w tym roku wy­

dadz;ą 7,3 mld zł, niemal l mld zł 

w sklepach internetowych. Wyma­

rzone prezenty Polaków to perfumy 

i kosmetyki, taki podarunek znaj­

dzie pod choinką 40 proc. rodaków, 

a marzy o nim aż 75 proc. 

• Oceny szkolne pełnoletnich 

uczniów nie mogą być bez ich zgo­

dy udostępniane rodzicom, bo to 

narusza ich prawo do prywatno­

ści , taką opinię Główny Inspektor 

Ochrony Danych Osobowych prze­

kazał MEN. 

• Policyjnym radiowozem pojechał 
Święty Mikołaj do dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Bartoszycach, bo ... 

zepsuły mu się sanie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Ustawka" w UM w Łomży? 
Prokuratura Okręgowa w Łom­

ży wszczęła śledztwo w sprawie 

przetargu na samochód, zakupiony 

przez Urząd Miejski. "Zawiadomie­

nie o nieprawidłowościach złożyło 

CBA. Śledztwo prowadzone będzie 

w kierunku art 231 par. 2, czyli prze­

kroczenie uprawnień przęz funkcjo­

nariusza publicznego w celu przy­

sporzenia korzyści innej osobie, 

zagrożonego karą pozbawienia wol­

ności do lat 10. Innymi słowy, chodzi 

o tzw. ustawianie przetargu'; poin­

formowała rzeczniczka Prokuratury 

Okręgowej Maria Kudyba. 

"Prezydent Łomży wniósł swo­

je zastrzeżenia do p~otokołu po­

kontrolnego Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego, dotyczącego 

kontroli przetargu na dostawę sa­

mochodu osobowego dla łomżyń­

skiego Urzędu Miejskiego. Wnio­

sek, iż parametry zamieszczone 

w SIWZ utrudniają uczciwą kon­

kurencję, gdyż spełniała je jedy­

nie Skoda Superb, nie jest zdaniem 

komisji przetargowej prawidłowy, 

gdyż parametry te spełniało co 

najmniej kilka innych samocho­

dów", stwierdza w komunikacie 

dla mediów rzecznik prezyden­

ta Łomży Anna Sobocińska. Pre­

zydent skierował do szefa CBA 

w Warszawie zastrzeżenia odno­

śnie ustaleń zawartych w protoko­

le pokontrolnym. (ANN) 

"Kto poprawia błędy w gazecie". "Skąd dziennikarze wiedzą, o czym 

pisać?'; "Ile lat mają >Kontakty<?'; pytali uczniowie klasy II B ze Szko­

ły Podstawowej nr 7 w Łomży, którzy z wychowawczynią Katarzyną 

Łebkowską odwiedzili redakcję "Kontaktów". Dzieci obdarowały nas 

pięknymi świątecznymi życzenian1i i wyrecytowały wiersz, który napi­

sał ich klasowy kolega Robert Reczek: "Lasy, pagórki, pola i łąki/ Parki 

i skwerki, kwiaty i pąki/ Katedra, muzea, Starówka, skanseny! Dolina 

Narwi i piękne tereny! Malownicza jest Łomża, każdy to przyzna. Perła 

Podlasia! Moja mała Ojczyzna". 

Do nas na zakupy! 

AKTUALNOŚC~I_-
------" 

Zasypało! 

Powodów do kpin z drogo­

wców, że znowu ich zaskoczy­

ła zima, może nie ma, ale sytua­

cja na drogach województwa stała 

się bardzo trudna. Śnieg z różnym 

natężeniem sypał kilkadziesiąt go­

dzin, wiatr przeganiał go z miejsca 

na miejsce i na niewiele zdała się 

praca prawie 350 pługów, piaska­

rek i solarek na drogach regionu. 

W pierws~ych dniach utrudnień 

doszło do przeszło 30 kolizji. Kil­

ka odcinków dróg, nawet najważ­

niejszych w regionie jak trasy nr 8, 

19 i 61 blokowały tiry, które wpa­

dły w poślizg albo nie mogły pod­

jechać pod wzniesienia. Komuni- . 

kacja autobusowa odbywała się 

z wielominutowymi opóźnienia­

mi, a niektóre miejscowości (np. 

Trzcianne) zostały okresowo zu­

pełnie odcięte. 

Nowy dyrektor Szpitala w Łomży 
Ze stanowiska dyrektora Szpi­

tala Wojewódzkiego w Łomży 

odwołał Mariana Jaszewskiego 

we wtorek (18 grudnia) Zarząd 

Województwa Podlaskiego. "Sto­

sunek pracy zostanie rozwiązany 

za porozumieniem stron z dniem 

31 grudnia bI. Wcześniej pan Ja­

szewski złożył wniosek o rozwią­

zanie z nim umowy", informuje 

rzecznik Marszałka Jan Kwasow­

ski. Zarząd Województwa po­

wierzył pełnienie obowiązków 

dyrektora Szpitala Janowi Baj­

no, dotychczasowemu zastępcy. 

Wkrótce ma zostać ogłoszony 

konkurs na stanowisko dyrekto­

ra. Marian Jaszewski był dyrek­

torem łomżyńskiego Szpitala 11 

lat. (ANN) 

Litwini i Białorusini maso­

wo robią przedświąteczne zaku­

py w Polsce. W Grodnie aż do No­

wego Roku wyprzedane zostały 

niemal wszystkie bilety na auto­

busy i mikrobusy do Białegosto­

ku. Również, jak informuje rozgło­

śnia Radio Swaboda, dwa pociągi, 

łączące Grodno z naszym krajem, 

wypełnione są codziennie po brze­

gi. Wschodni sąsiedzi robią zakupy 

w Polsce ze względu na duży wy­

bór towarów i niskie ceny. }Nszyst­

ko jest tańsze niż w naszych skle­

pach", mówi jedna z Białorusinek. 

Cenią promocje, obniżki ten i wy­

przedaże w hipermarketach, w któ­

rych najczęściej dokonują zakupów. 
t.OMtA, l'fARY RYNeK lI, al." 216 ,., 11, 8wdloOtotogabe.pl 
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Kibice ŁKS 
samotnym matkom 

"Nasz dom w dużej mierze ist­
nieje dzięki dobrym ludziom. To 
oni nas wspomagają, nie pozo­
stawiają bez wsparcia. Dzięki te­
mu w Wigilię możemy wspólnie 
z dziećmi zasiąść przy choince, 
w ciepłym budynku, przy stole za­
stawionym potrawami wigilijnymi, 
a naszym dzieciom, jak wszystkim 
w tym dniu, Mikołaj przynosi pre­
zenty. Wierzę, że tak będzie i w 
tym roku. Serdecznie za to wszyst­
kim dobrym ludziom dziękujemy': 
mówi Beata, matka czworga dzie­
ci, wśród nich nieuleczalnie cho­
rego, która mieszka w Domu Sa­
motnych Matek w Nieławicach 
(gm. Wizna) od trzech lat. 

Harcerze z Hufca Nadnarwiań­
skiego w Łomży zapraszają w pią­
tek (21 grudnia, godz. 16.30) na 
Stary Rynek na przekazanie mia­
stu Betlejemskiego Światla Poko­
ju, które co roku jest roznoszone 
sztafetą po świecie z Groty Naro­
gzenia Pańskiego w Betlejem. Na­
stępnego dnia (sobota, 22 grud­
nia, godz. 15.00) prezydent Łomży 

Mieczysław Czerniawski z Ordy­
nariuszem Łomżyńskim bp. Janu­
szem Stepnowskim, zapraszają na 
Rynek na Łomżyńską Wieczerzę 
Wigilijną. Na wszystkich czekają 
opłatek i wigilijny poczęstunek. 

Kolędy i świąteczne piosenki bę­
dzie można śpiewać z zespołami 
z MDK oraz znaną piosenkarką 
Eleni. Fot. Henryk Graszek 

Na śli­

zgawkę! 

Kilka razy w nie­
dzielę (16 grudnia) rano obsługa 
lodowiska musiała usuwać śnieg 
z lodowej tafli na Białym Orliku przy 
ul. Katyńskiej po nocnej śnieżycy. 
W południe z głośników popłynęła 
muzyka i pierwsi łyżwiarze ruszyli na 
lód! Tak' będzie całą zimę. Godzina 
ślizgawki kosztuje 4 zł (dorośli 5 zł). 

W "czerwoniakach" 
świątecznie 

Według wakacyjnego rozkładu 
od 24 do 31 grudnia będą jeździć 
autobusy MPK w Łomży (nie będzie 
kursów szkolnych, oznaczonych na 
rozkładacn jazdy literką "s"). 24 
i 31 grudnia będą jeździły tylko 
do godz. 20.00, a 25 grudnia i l 
stycznia tylko na liniach 2,4, 8, 10 
i 13. Dokładne informacje, tel. 86 

2160335 czynny całą dobę. 

W Wigilię krócej 
w Wigilię Bożego Narodzenia 

(poniedziałek, 24 grudnia) Urząd Miej­
ski w Łomży będzie pracował w godz. 
7.30-13.00 

Dom pęka w szwach, miesz­
ka tu 12 matek z ponad 50 dzieć­
mi (w większości ofiary przemo­
cy w rodzinie) od 3 miesięcy do 
18 lat, kilkoro niepełnosprawnych 
oraz 6 osób w podeszłym wieku. 
Jeszcze do piątku, 21 grudnia, da­
ry dla mieszkańców Domu zbiera­
ją w Łomży kibice ŁKS. Ryż, ma­
karon, herbatę, kawę, kakao, mąkę, 

cukier, olej, kaszki dla dzieci i in­
ne tego typu artyku.ły spożywcze, 

a także proszki do pr:, nia, papier 
toaletowy, pasty do ;;ębów, pam­
persy dla niemowląt, odzież i obu­
wie dla dzieci, młvdzieży i kobiet, 
koce, po~ciel i pneścieradła, sprzęt 
gospodarstwa domowego (jeże­
li ktoś posiada sprawną, bezuży­

teczna pralkę, będzie ona bardzo 
przydatnym darem), także zabaw­
ki można przynosić do sklepiku 
klubowego ŁKS 1926 na Starym 
Rynku w godz. 10.00 - 17.00. Ki­
bice przed Wigilią zawiozą wszyst­
ko do Nieławic. W Domu brakuje 
opału na zimę. Potrzeba około 20 
ton miału węglowego. (ANN) 

-- POWIAT ŁOMŻVŃSKI -----------------------------------------------------------

5 razy Piątnica! 
VIII edycja prestiżowego kon­

kursu Lider Forum 2012 okaza­
ła się wielkim sukcesem Okrę­
gowej Spółdzielni Mleczarskiej 
z Piątnicy, która zdobyła aż pięć 
nagród, w tym cztery główne! Naj­
lepsze w swoich kategoriach oka­
zały się Śmietanka 30 proc. do ubi­
jania, Kefir deserowy z konfiturą 
śliwkową, Tworóg wiejski półtłu­
sty oraz Twarożek domowy "grani" 
naturalny. Ser z mascarpone Mi­
landia Ogród Smaków z papryką, 
pomidorem i bazylią zajął II miej­
sce w kategorii ogólnej "Innowacje 
roku': Gratulujemy! Konkurs orga­
nizuje redakcja magazynu "Forum 
Mleczarskie. Handel". 

Chodniki do Kanarzyc i Kupisk! 
W roku 2013 Podlaski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich wybudu­
je ok. 250 m chodnika szerokości 
2 m z Konarzyc, który na grani­

cy z Łomżą połączy się z miejskim 
chodnikiem i ścieżką rowerową 
oraz zleci opracowanie dokumen­
tacji projektowej na budowę chod­
nika od granic Łomży do Kupisk 
Starych. Chodników domagają 
się mieszkańcy obu miejscowo-

ści, którzy ryzykują życie idąc wą­
skim poboczem do Łomży pieszo 
lub jadąc rowerem. Do ich budo­
wy dojdzie, bo gmina Łomża po­
kryje 50 proc. kosztów (150 000 
zł). Wójt Jacek Nowakowski prze­
konał do tego radnych. Chwała za 
tę decyzję i wójtowi i radnym, bo 
do dziś mamy przed oczami tekst 
o śmierci mieszkanki Kupisk, po­

trąconej na jezdni... 

Uczennice Technikum Hotelarskiego w Łomży (od lewej): Ania Chętnik, 

Magdalena Kisiel, Sylwia Zysk, Milena Bączek, Diana Witkowska, Emilia 

Grabowska, Magdalena Dąbkowska, Dominika Ziemczyk, Kinga Grodzka 
zorganizowały mikołajkową zabawę dla dzieci ze środowiskowego ogniska 

wychowawczego TPD przy SP nr 7. Pomagała im cała szkoła. Dziewczęta 

upiekły ciasto, inna grupa ustroiła chołnkę i salę. Organizowanie świątecz­
nej zabawy dla dzieci zaczęła Blat temu nauczycielka fizyki Irena Cieciór­

ska, opiekunka szkolnego koła Caritas w "Mechaniaku': (MK) 
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Złota 

Strofa 
Logosu 

Karolina Kory­
szewska, uczennica kl. III Gimna­
zjum w Jedwabnem, przygotowana 
przez polonistkę Renatę Czerwiń~ką, 

zdobyła Złotą Strofę, główną nagrodę 

Łomżyńskiego Konkursu Recytator­
skiego Polskiej Poezji Współczesnej, 
organizowanego przez Teatrzyk Ży­
wego Słowa Logos w Łomży. 

od fur-

Pieszy (lat 38) zginął na miejscu, 
potrącony w sobotę (15 grudnia) 
przez litewską furgonetkę iveco na 
skrzyżowaniu ul. Łomżyńskiej z Ry­
backą w Miastkowie. 

Nielegalna broń 
Mieszkaniec Stanisławowa (lat 

4~, gm. Zbójna) stanie przed sądem 
za nielegalne posiadanie broni i amu­
nicji. Policjanci przeszukali w piątek 
(14 grudnia) jego dom i zabudowania 
gospodarcze. Znaleźli dwie jednostki 
broni palnej oraz dwa naboje. Prl}'­
znał się, że broń należy do niego. 
Grozi mu od 6 do lat 8. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Beata ·z Hipolitowa zabiła sześcioro swoich dzieci. Czworo żyje. Beata Święta 
spędzi w areszcie. A one? 

~ 

Swięta 
pO zbrodni 

Katarzyna 

Katarzyna, pierwsze dziecko 
Beaty, ma 21 lat. Mieszka sama 
w domu w Hipolitowie. 

"W tamtym roku dostałam od 
mamy na Święta kolczyki. Mam 
je. Będę miała je chyba do koń-
ca życia ... W tym roku ... to bę-
dą Święta zupełnie inne ... Nigdy 
już nie będzie tak, jak było. Świę­
ta zawsze były z mamą .. :: mówi 
ze smutkiem. 

Nie wie jeszcze, czy w Świę­
ta będzie w domu, czy poza nim. 
Niedawno otrzymała od mamy 
list. Odpisała . Dzięki pomocy 
burmistrza Stawisk i starosty kol­
neńskiego, pracuje w szkole jako 
stażystka "Praca jest bardzo waż­
na. Czas inaczej mija', dodała. 

Andrzej 
Andrzej, drugie dziecko Beaty, 

ma 18 lat. . 
"Andrzej jest u nas i w świę­

ta będzie z nami. Nic nie mówił, 
że chciałby je spędzić gdzieś in­

dziej. Jeśli zechce, to będzie jego 
wola", mówi ciocia Irena Zduń­
czyk z Dzierzbi, u której An­
drzej mieszka. 

W domu wujostwa ma swój 
pokój, stąd dojeżdża do szkoły 
w Marianowie. 

Adam i Dawid 
Adam (lat 7) i Dawid (lat 10), 

dzieci Beaty, gdy była już wdową, 

decyzją Sądu Rejonowego w Łom­
ży Wydział Rodzinny i Nieletnich 
przebywają w niezawodowej ro­
dzinie zastępczej. 
"Chłopcy wracają do równo­

wagi, chodzą do szkoły. Im teraz 
najbardziej potrzebny jest spokój. 
Święta spędzą z nami, bo tak zde­
cydował sąd", powiedziała spra­
wująca opiekę nad dziećmi. 

Do Adama i Dawida mama nie 
napisała listu. Nie odwiedza ich 
ojciec, gdyż Sąd ograniczył mu 

władzę rodzicielską. "Mam zaka­
zane spotkania z synami. Pojecha­
liśmy z Kasią i kupiliśmy słody­
cze, samochodziki, prezenty dla 
dzieci, ale ja spotkać się nie mo­
gę. Prezenty zawieziemy do Cen­
trum Pieczy Zastępczej w Łomży. 
Może do nich trafią ... ", mówi oj­
ciec chłopców Antoni. 

Antoni 
Po śmierci męża, z którym mia­

ła Katarzynę i Andrzeja, Beata zwią­
zała się z Antonim ze swojej wsi. 

"W zeszłym roku Wigilia była 
w domu Beaty. Dzieciom kupiłem 
słodycze i zabawki, dla Adasia cią­

gnik", opowiada Antoni. 
Przed ujawnieniem tragedii 

w domu Beaty, rozpoczął remont 
swojego domu. Przebudował ścia­
ny, nie ma tynków, podłóg, bo gdy 
zaczął się koszmar ze zbrodnią, 

wszystko stanęło. Teraz w swo­
im domu sam nie może mieszkać, 

gdyż po rozgrzebaniu remontu, 
nie ma ogrzewania. 

"Jestem załamany, tęsknię do 
dzieci. Dla nich remontowałem 

pokoje i urządzałem łazienkę, 

a teraz jestem bezdomny. Gdybym 
skończył remont, sam bym synów 
wychował w tym domu': zapowia­
da. Na razie mieszka u sąsiadów. 

"Nic nie wiedziałem. O żadnej 
ciąży. Jak ja winny, to niech mi 
założą kajdany. Gdyby urodzi­
ła, chowałbym te dzieci. .. Święta? 
Z Kasią podzielę się opłatkiem. 
Jak będzie chciała, zawiozę ją do 

jej ojca chrzestnego", rozmyśla. 

Beata 
Aresztowana tymczasowo do 27 

stycznia 2013 r. Beata, w czwartek 
13 grudnia, została przywieziona 
do swojego domu w Hipolitowie 
na kolejną wizję lokalną. Teraz już 
szybko chyba go nie zobaczy ... 

MARIA TOCKA 
obraz: Leszek Kostuj 

--~~======================~~~================~ 

zdjęcia 10x15 ju~ od 

Lfoto ŁOMU. STARY RYNEK 16 

digial gabs ŁOMŻA, DMOWSKIEGO 18 Kodak Express 
Oigita! SoilItjon!> 
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-- POWIATGRAJEWSKI --------------------________________ ~----------------------------------------------------

fłehabilitacja 
Od l stycznia 2013 roku wzno­

wi pracę poradnia rehabilitacyj ­
na w Szpitalu Ogólnym w Graje­
wie. Szpital w ubiegłym roku nie 
uzyskał kontraktu na świadczenie 
usług rehabilitacyjnych, usługi te 
Fundusz zamówił w zakładzie 
niepublicznym. Obecnie Szpital 
na rehabilitację w mieście i po­
wiecie grajewskim złożył najko­
rzystniejszą ofertę ze wszystkich, 
które wpłynęły do NFZ. Także 
wszystkie kontrakty, jakie Szpital 
posiadał z NFZ do tej pory, zosta­
ły przedłużone na 2013 r. (ANN) 

"Ślepe" strzały prokuratury 
Po czterech procesach, trwa­

jących cztery lata, z oskarżeń 
o korupcję, postawionych przez 
Prokuraturę Okręgową w Białym­
stoku, oczyszczony został prawo­
mocnie były wójt podgrajewskich' 
Prostek Mirosław Orłowski. Sąd 

Rejonowy w Ełku dwa razy unie­
winniał wójta, raz skazał go sąd 
w Suwałkach i ponownie unie­
winnił sąd w Ełku. Ostatni wyrok 
utrzymał w mocy Sąd Okręgowy 
w Olsztynie. Wójt oskarżony był 
o ustawienie przetargu na budowę 
gimnazjum w Prostkach za przyję-

cie korzyści majątkowej. Według 
prokuratora, za jego wygranie fir­
ma Ekobud Józefa Radzaja z Gra­
jewa miała wyremontować spalo­
ny dom wójta w Cierniach. Sąd nie 
znalazł na to potwierdzenia w ma­
teriale dowodowym. Uniewinnio­
ny został także Józef Radzaj. Bi'a­
łostocka prokuratura postawiła 
też przed sądem wÓjta Piątnicy, 
oskarżając go o przekroczenie 
uprawnień w kontaktach z firmą 
Józefa Radzaja. Wójt gminy Piąt­
nica Edward Łada został po dwóch 
procesach uniewinniony. (ANN) 

Radość serca 
Pisarka, poetka i ludowa artystka 

z Wąsosza Jadwiga Solińska odwie­
dziła przed świętami uczniów kla­
sy III c Szkoły Podstawowej im. W. 
Broniewskiego w Szczuczynie, któ­
rej wychowawczynią jest Teresa La­
skowska. Jak mówi sędziwa artyst­
ka, zaproszenia od dzieci są radością 
jej serca. Dzieci starannie przygoto­
wały się do spotkania. Przeczytały 
wiele jej utworów i zasypały p~a­
niami na temat życia i twórczości. 

Jadwiga Solińska w dzieciństwie 
z rodziną została wywieziona na Sy­
bir. Od powrotu żyje w Wąsoszu. Li­
terackim talentem błysnęła, pisząc 
sybirackie wspomnienia. Do dziś 
wydała kilkanaście książek, w tym 

tomiki poetyckie i bajki dla dzieci. 
Podczas spotkania zademonstrowa­
ła swój niezwykły talent plastyczny, 
wykonując ozdoby choinkowe i in­
ne cudeńka z bibułki (na zdjęciu). 
(ANN) 

Dar na 
zdrowie i i .-. ' 3 806 zł na leczenie \. 0, :rn ! 
dzieci chorych na no- _,_.op 

wotwory zebrali uczniowie Zespołu 
Szkół Miejskich nr l wGrajewie 
w kweście Noworoczny Dar Serca, 
organiwwanej przez Caritas Diecezji 
Łomżyńskiej pod patronatem Ordy­
nariusz bpa Janusza Stepnowskiego. 

Za śmieci 09. głowy 
Na 7 zł miesięcznie (bez segre­

gacji 11 zł miesięcznie) od każdego 
mieszkańca ustalili radni Grajewa 
stawkę opłaty za odbiór odpadów 
komunalnych od 1 lipca 2013 roku. 
W przypadku wyboru niższej opłaty 
z segregacją, każdy właściciel nie­
ruchomości musi się zaopatrzyć 
w pojemniki na papier i tekturę, 
szkło bezbarwne, szkło kolorowe, 
plastyki PET, plastyki przemysłowo 
- gospodarcze i metal. 

Na ślizgawkę! 
Biały Orlik przy ul. 11 Listopada 

w Grajewie już otwarty! MOSiR za­
prasza wgodz: 9.00- 20.00 (wsobo­
ty 12.00 - 20.00). W stęp bezpłatny, 
wypożyczenie łyżew 3 zł. 

-- POWIAT KOLHEŃSKI ------------------------------------------------------------------------------------------

Gonić marzenia 
Wiesława Cudnik z Borkowa, 

jak zawsze w Wigilię, pierwsza za­
cznie śpiewać kolędy. Dołączy do 
niej mąż Kazimierz, syn Sławo­
mir (sołtys wsi i radny gminy Kol­
no) z synową Anną i ich pięcioro 
dzieci: Piotr (student WAT), Łukasz 
(uczeń "Wety" w Łomży), Krzysz­
tof (uczeń "Ma~haniaka" w Łomży), 
Ola (gimnazjalistka) i Daria (7 lat). 

Oleńka zaśpiewa "Gdy śliczna 
panna': bo to jej ulubiona kolęda. 
Brat Krzysztofbędzie jej wtórował 
na keyboardzie. 
"Śpiewać nauczyła mnie babcia. 

Śpiewała Ave Maryja i inne pieśni 
nastrojowe i piękne. Od zawsze pa­
miętam, że dziadek śpiewał w do­
mu >Niedaleko jeziora, stoi lipa 
zielona, a na tej lipie ptaszki śpie­

wają<. Stały repertuar taty, to "Sen 
o Warszawie" Niemena': opowiada. 

Ola ma l3lat, uczy się w pierw­
szej klasie gimnazjum w Zabielu. 
Śpiewa na wszystkich szkolnych 
uroczystościach i w kościele . Jej 
talent odkryła wychowawczyni 
Beata Szewczyk w trzeciej klasie 
Szkoły Podstawowej w Borkowie. 
Klasa przygotowywała przedsta-

Aleksandra z rodzicami Anną i Sławomirem Cudnik z Borkowa 
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wienie "Mały książę i Róża" na 
Gminny Przegląd Teatrów Szkol­
nych w Lachowie. Ola grała Ró­
żę. Zaśpiewała partię solową. "Jaki 
ty masz piękny głos': powiedziała 

wtedy pani. Potem Ola śpiewała 
już zawsze. Gdy na gminnych do­
żynkach w Borkowie zaśpiewała 
piosenkę Anny Jantar "Żeby szczę­
śliwym być': oklaskiwało ją wielu. 

W wakacje zapisała się na 
warsztaty muzyczne do Danuty 
Błażejczyk. Zaśpiewała z bratem 
Łukaszem "List do matki" Wiolet­
ty Willas. Wzięła udział w castin­
gu "Bitwy na głosy", gdy zespół 
tworzyła Jula z Łomży. W paź­
dzierniku na VI Ogólnopolskim 
Przeglądzie Piosenek Autorstwa 
Jacka Cygana wypatrzyła ją Mag­
da Sinoff ze Studia Wokalnego 
w Łomży. Ola należy już do jej 
zespołu . Na zajęcia wozi ją tata, 
także wrodzony talent muzyczny 

i samouk. "Zamykam oczy i gram 
walca, poloneza, kolędy': mówi. 

Ola "goni marzenia". Zgłosi ­

ła się na casting Polsatu do pro­
gramu "Must be the musie. Tyl­
ko muzyka". Czeka na wyniki. 
Powodzenia. 

Nagro­
da Jana z 
Kona 

Kandydatów do Nagrody Jana 
z Kolna, ustanowionej przez Towa­

rzystwo Jan z Kolna za twórczość 
artystyczną oraz upowszechnianie 
i ochronę dóbr kultury Kolneńsz­
czyzny, można zgłaszać do końca 
roku (Towarzystwo Jan z Kolna, 
ul. Konopnickiej 4). 

Dyrektor kultury 
Były dyrektor Kolneńskiego 

Domu Kultury (stanowisko objął 
po zmarłym Franciszku Jurczeni) 
Kazimierz Koter, jest nowym dy­
rektorem Centrum Kultury Gminy 
Kolno. 

Jazda na opało­

~ 
Olej opałowy wykryli łomżyń­

scy celnicy w zbiorniku samochodu 
nauki jazdy z Kolna. Auto nie miało 
też badań technicznych. Kontrola 

w ośrodku szkolenia kierowców 
w Kolnie ujawniła olej opałowy 

w dwóch samochodach. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Orlik znad Biebrzy zestrzelony został w Czarnogórze. 

Myśleli, że ma .. . aparaturę szpiegowską! 

"Szpieg" znad Biebrzy 
Jeden z 17 obserwowanych 

przez polskich naukowców or­

lików grubodziobych, nazwany 

przez ornitologów "Bruzda",.zo­

stał zestrzelony w Czarnogórze, 

gdzie zimował. 

Można to było ustalić, gdyż la­

tem tego roku został wyposażony 

w radionadajnik. 

"To był naj silniejszy samiec, 

żyjący nad Biebrzą. Prawdziwy 

twardziel. W sezonie 2012 oku­

pował naj dzikszy i największy re­

wir Biebrzy spośród wszystkich 

obserwowanych przez nas sam­

ców", mówi Anna Pilarska ze Sto-

, warzyszenia Ptaki Polskie. 

Na początku grudnia ornitolo­

dzy zorientowali się, że informacje 

o zimowej lokalizacji orlika są "po­

dejrzane", W zbyt krótkim czasie 

przemieścił się z bagien w Parku 

Narodowym Jezioro Szkode'rskie 

na tereny miejskie w Podgoricy 

i do miejscowości Mataguzi, Zwró­

cili się o pomoc do Centrum Ba­

dań i Ochrony Ptaków Czarnogó­

ry w celu zlokalizowania miejsca 

wskazywanego przez nadajnik, 

Okazało się, że była to prywat­

na posesja, należąca do dyrektora 

Parku Narodowego Jezioro Szko­

derskie. Dyrektor oświadczył, że 

poranionego ptaka przyniósł mu 

myśliwy, Jednak zamiast udzie­

lić orlikowi pomocy, dyrektor za-

wiadom ił policję,. bo na~jnik na 

grzebiecie "Bruzdy" wywołał sko­

jarzenia o szpiegostwo. "Bruzda", 

jak potwierdziły przeprowadzo­

ne w Czarnogórze badania rentge­

nowskie, został zestrzelony z broni 

myśliwskiej . Z braku szybkiej po­

mocy, zdechł na oczach dyrekto­

ra ... Parku Narodowego! 

Dolina Biebrzy to ostoja orli­

ków grubodziobych w Polsce. Ży­

je ich tu ok. 15 -17 par. (Kilka lat 

temu para orlików białych gniaz­

dowała nad Narwią w Jednacze­

wie. Potem przeniosła się nad sta­

wy w Porytern Jabłoni). 

W Polsce bytuje połowa 

wszystkich orlików grubodzio­

bych, żyjących w Europie. 

Sżukamy bliźniaka genetycznego. 
Może to TY? 

Pomóżmy Monice 
z Kolna 

Monika Stanisławska (lat 21) 

z Kolna od lutego choruje na 

ostrą białaczkę limfoblastyczną · 

Ratunkiem jest przeszczep szpi­

ku. Znalazło się już dwudziestu 

potencjalnych dawców, ale oka­

zało się, że żaden z nich nie speł­

nia wymogów do przeszczepu. 

Potrzebny jest bliźniak genetycz­

ny. Może to Ty? W każdym razie 

ktoś z na§ może jej podarować ży­

cie. Tak, jak dwa lata temu młody 

chłopak z Gdańska podarował ży­

cie kompozytorowi i soliście Ner­

galowi, również wówczas choru-

jącemu na białaczkę . Dziś zdrowy 

artysta fworzy, a w ubiegłym ty­

godniu spotkał się z dawcą szpi­

ku, swym "bratem genetycznym", 

by mu podziękować. 

Do 31 grudnia w Szpitalu Wo­

jewódzkim w Łomży (Regional­

ne Centrum Krwiolecznictwa 

i Krwiodawstwa, I piętro) można 

wykonać badanie (polega na po­

braniu próbki krwi i stwierdzeniu 

zgodności szpiku) i pomóc Moni­

ce. Im więcej nas zgłosi się na bada­

nie, tym większa jest szansa na zna­

lezienie bliźniaka genetycznego. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Sędzia Halina Czaban przyznała, że 

brak ustalenia sprawcy zabójstwa i jego 

skazania można uznać za porażkę "szeroko 

rozumianegą wymiaru sprawiedliwości" 

Kasia z Koln a nie żyje 

Sąd Apelacyjny w Białymstoku 

uznał za bezsporne, że Katarzyna 

nie żyje. 
"Poszukiwania były prowadzo­

ne na szeroką skalę, do dnia dzi­

siejszego jej nie odnaleziono. Brak 

jest możliwości przyjmowapia, 

że została uprowadzona, że żyje 

gdzieś w innych realiach", mówi­

ła w ustnym uzasadnieniu wyro­

ku sędzia Halina Czaban. 

Wymieniła wiarygodne po­

szlaki, wskazujące na winę jej mę­

ża Marka W , wśród nich motyw, 

czyli konflikt między małżonka­

mi w momencie poprzedzającym 

rozwód, plamę krwi żony na je­

go spodenkach, nocne telefony 

oskar'żonego do jego ojca, co sta­

rał się ukryć, fakt że z domu nic 

nie zginęło (poza portfelem i klu­

czami) oraz to, że nie znalezio­

no ciała . 

"Przypadkowy sprawca zapew­

ne porzuciłby zwłoki, a nie było­

by sytuacji takiej, że do dziś tych 

zwłok nie odnaleziono", mówi-

. ła sędzia . 

Ale choć Sąd Apelacyjny oce­

nił, że wiele poszlak wskazuje na 

oskarżonego Marka W., to jed­

nak nie dały się złożyć w spój­

ną całość w taki sposób, by moż­

na było bez wątpliwości wskazać 

go jako winnego zabójstwa żony. 

Dlatego podtrzymał uniewinnia­

jący go wyrok Sądu Okręgowego 

w Łomży. 

Sędzia Czaban przyznała , że 

brak ustalenia sprawcy zabójstwa 

i jego skazania można uznać za 

porażkę "szeroko rozumianego 

wymiaru sprawiedliwości': 

"Z pewnością to rozstrzygnię­

cie w pewnym sensie nie czyni za­

dość społecznemu poczucitrspra­

wiedliwości , ale bezspornie jest 

zgodne z literą obowiązującego 

prawa w ,tym stanie sprawY", mó­

wiła. 

Katarzyna z Kolna, matka 

dwójki dzieci, zniknęła w 2000 

roku. Miała 26 lat. Nie zostawi­

ła żadnej wiadomości, nie zabra­

ła żadnych swoich rzeczy. 

Prokuratura zainteresowała się 

sprawą ponownie, gdy w 2008 ro­

ku przypomniały o niej ogólno­

polskie media, między innymi 

dzięki wielokrotnym publikacjom 

w "Kontaktach", w których jedno­

znacznie pisaliśmy, że w śledztwie 

popełnione zostały poważne błędy 

i zaniedbania. Dlatego pozwalamy . 

sobie o niej pisać "Kas i a". W do­

cieraniu do prawdy nie ustawała 

także rodzina Katarzyny, ' zwłasz­

cza jej matka. 

Po decyzji Prokuratury Kra­

jowej, by jeszcze raz zbadać oko­

liczności sprawy i materiał do­

wodowy, śledztwo poprowadziła 

prokuratura w Elblągu. W 2009 r. 

postawiła Markowi W. zarzut za­

bójstwa żony. 

Marek W. został w listopadzie 

ubiegłego roku prawomocnie ska­

zany na 3 lata więzienia za han­

del narkotykami. Jednocześnie 

sąd umorzył sprawę nakłaniania 

przez niego innej osoby do zabój­

stwa teściów . 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Najwyższa choinka (7,5 m) stoi 
przed Urzędem Miasta w Wyso­
kiem Mazowieckiem. 

"W tym roku na ozdoby cho­
inkowe nie wydaliśmy nawet 
złotówki. Wszystko świeci z po­
przednich lat", powiedział bur­
mistrz Wysokiego Mazowieckie­
go Jarosław Siekierko. 

Rozświetlone są urzędy, głów­

ne ulice i ronda oraz witryny skle­
powe. Od trzech lat miasto nie 
organizuje konkursu na świątecz­
nie oz..dobione posesje, bo " było 
mało zgłoszeń", powiedział bur­
mistrz. A szkoda, bo pomysł był 
bardzo dobry. 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

Rozdają nadzieję 

"Grają" w Wielkiej Orkie­
strze Świątecznej Pomocy Jurka 
Owsiaka, organizują "Szlachet­
ną paczkę", " uprawiają >Pola 
nadziei <", rozdając żółte żonki ­

le za wrzutkę do puszki "na ho­
spicjum", zimą zaglądają do pu­
stostanów i sprawdzają , czy tam 
nie szuka schronienia jaki ś bez­
domny, który może umrzeć 
z wychłodzenia, organizują kon­
certy charytatywne (jak dla cho­
rych bliźniąt Kacpra i Dawida 
z Zambrowa), aukcje plastyczne 
(ostatnio na rehabilitację chore­
go na nowotwór Janusza Choj­

nowskiego). 
Wolontariusze z Zambrowa 

są w Szkołach Podstawowych 
nr 3, nr 4, nr 5, Miejskim Gim­
nazjum, ZS nr 1, ZSA, w Przed­
szkolach nr 4 i nr 6, gdyż bezin­

teresownie pomagać uczą się od 
naj młodszych lat. Spotkali się 

wszyscy (dojechaii także gimna­
zjaliści z Szum owa) w minioI}ą 
sobotę na koncercie Dnia Wolon­
tariatu w Centrum Kultury w Za­

mbrowie. 

60 firm powstało w powiecie wysokomazowieckim 

"Aż 60 osób 
w 2012 ro ­
ku w powiecie 
utworzyło wła­

sne firmy, korzy­
stając z finanso­
wej pomocy na 
podjęcie dzia­
łalności gospo-
darczej", poin- Dyrektor PUP Maria Modrzejewska 

formowała dyrektor Powiatowego jest stażem, 166 pracuje in ter-
Urzędu Pracy w Wysokiem Mazo- wencyjnie. 
wieckiem Maria Modrzejewska. W powiecie wysokomazo-

Startujący z własną działal- wieckim jest najniższe bezrobo-
nością otrzymali średnio 20 000 cie wśród powiatów Podlaskiego. 
zł. Utworzyli zakłady remonto- Stopa bezrobocia wynosi 8 proc., 
wo-budowlane (16), stolarskie dla porównania w Polsce 12,4 
(4), instalacji wodno-kanaliza- proc, w województwie 13,8 proc. 
cyjnych (3) , instalacji elektrycz- "Nasze statystyki wyglądają 
nych i telekomunikacyjnych (3). dobrze na tle województwa. Ale 
Ale także wyrób biżuterii, szko- niepokoi mnie, że wśród bez-
łę językową, agencje reklamowe robotnych aż 38 proc. to ludzie 
i fotograficzne, gabinety rehabi- młodzi do 30 roku życia", mówi 
litacyjne, stomatologiczny, wete- dyrektor Modrzejewska. 
rynaryjny, kosmetyczny. By zwiększyć ich szansę na 

Poza tym PUP zrefundował 15 znalezienie pracy, PUP orga-
zatrudnionym koszty wyposaże- nizuje specjalistyczne szkole-
nia i doposażenia ich stanowi- nia; w tym roku skorzystało 
ska.· 318 bezrobotnych objętych z nich123 bezrobotnych. 

Ernest Jóźwik z afrykańskimi żołnierzami. 

Motocyklem do Afryki 
W 54 dni pa motocyklu prze­

jechał 21 000 km z Zambrowa do 
Vagadugu, stolicy. Burkina Faso 
w Afryce. W podróż życia Ernest 
Jóźwik z Zambrowa (pracuje w pry­
watnym przedsiębiorstwie) wybrał 
się 21 października z przyjacielem 
Markiem Remiszewskim (z zawo­
du strażakiem) z Bartoszyc. Razem 
przejechali 9 000 km i dotarli do Ma­
li w Afryce. Wtedy Marek zrezygno­
wał i wrócił do Polski. Ernest został 

w Afryce sam. Tam na trasie spotkał 
motocyklistę z Holandii Kristophera, 
który wracał z Senegalu. Jechali ra­
zem ponad 4 000 km. Do Zambro­
wa Ernest Jóźwik wrócił w czwartek, 
13 grudnia. 

"Afrykański maraton" m~aton 
na motocyklu nie był jego długody­
stansowym debiutem. Ma za sobą 
wyprawy do Syrii, lordanii, Libanu, 
Maroka, Turcji, Norwegii, na Bał­

kany. 

Agro­

przedsię­

biorcy 

--

Prezes zarządu Spółdzielcze­

go Banku Rozwoju wSzepietowie 

KrzysztofRadziszewski został uho­

norowany tytułem Zasłużonego 

Promotora Agrobiznesu RP 2012 

i otrzymał od wicemarszałka Sej­

mu Eugeniusza Grzeszczaka oraz 

ministra rolnictwa i rozwoju wsi 

Stanisław Kalemby szablę oficer­

ską . Konkurs Agroprzedsiębiorca 

RP 2012 zorganizowała redakcja 

miesięcznika "Agro': Tytuł W zoro­

wego Agroprzedsiębiorcy otrzymał 

współwłaściciel gospodarstwa rol­

nego we wsi Dąbrowa Łazy Zdzi­

sław Kraszewski. 

"Arka" pomocy 
54 rodziny z gminy i miasta 

Wysokie Mazowieckie zosta­

ły obdarowane żywnościowymi 

paczkami, do których produkty 

zebrali uczniowie grupy "Arka" 

z LO w Mazowieckiem. 

Auk 

15 150 zł na lecze­
nie chorego na raka 
Janusza Chojnowskiego z Łomży 
zebrało Stowarzyszenie Szansa z Za­
mbrowa z aukcji prac plastycznych, 
zorganizowanej w Centrum Kato­
lickim w Łomży. Janusz z rodziną 
za naszym pośrednictwem dziękuje 
Stowarzyszeniu za aukjcę i artystom 
za obrazy. 

Świąteczny Za­
mbrów 

Cztery ronda w mieście roz­
świetlają choinki, a ulice świąteczne 
girlandy. Na konserwację, montaż 
i uzupełnienie świątecznych ozdób 
miasto wydaje rocznie. 30 tys. zł. 

Zostań muzykiem 
Na bezpłatne warsztaty mu­

zyczne w dniach 27 - 29 grudnia 
zaprasza dzieci (od lat 10) i mło­
dzież Gminny Ośrodek Kultury 
w Szumowie. Naukę gry na in­
strumentach dętych poprowadzi 
kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP 
Szumowo. 
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Ten sam świadek oskarżenia, dwa procesy i dwa sprzeczne wyroki dla 
Generała. Klęska prokuratury, czy dwie szkoły sędziowania w sprawach 

zorganizowanej przestępczości? 
Sąd w Łomży: 

4 lata za Szudrasia 

Na 4 lata pozbawienia wol­
ności skazał w poniedziałek (17 
grudnia) Sąd Okręgowy w Łom­
ży Sławomira W. ps. Generał za 
podżeganie do zabójstwa Bernar­
da S. ps. Szudraś. Proces trwał po­
nad 2 lata. Sąd drobiazgowo ba­
dał zeznania świadka prokuratury 
Mariusza S. ps. Maniek, obciąża­

jące znanego szeroko poza Łomżą 
łomżyńskiego "mafiozo". Maniek 
w grupach przestępczych, działa­
jących w Łomży, był uważany za 
tzw. cyngla, czyli człowieka, któ­
remu można zlecić "mokrą robo­
tę". W połowie 2006 roku poszedł 
na współpracę z CBŚ i choć nie 
uzyskał statusu świadka koronne­
go, zaczął sypać. W oparciu o jego 
zeznania, Prokuratura Apelacyjna 
w Gdańsku oskarżyła kilkadzie ­
siąt osób w kilku sprawach. Dwie 
z nich, które toczyły się w Sądzie 
Okręgowym w Łomży, zakończy­

ły się już prawomocnymi skaza­
niami. Dwa składy sędziowskie 
uznały zeznania Mańka za w peł­

ni wiarygodne. W trzeciej spra­
wie Maniek zeznał, że w grudniu 
2005 roku Generał zlecił mu zabi­
cie Bernarda S. ps. Szudraś. Miała 

to być zemsta za wcześniejsze zle­
cenie przez Szudrasia zabójstwa 
Generała oraz wyeliminowanie 
konkurenta z rynku agencji towa­
rzyskich. Generał obiecał Mańko­

wi za wykonanie zlecenia 25 000 
zł. Dał mu zaliczkę 5 000 zł, za 
którą Maniek kupił pistolet. Ma­
niek twierdził w śledztwie i przed 

. sądem , że nie zamierzał zabić Szu­

drasia, a tylko naciągnąć Generała 
na kasę. Po drobiazgowych bada­
niach i analizach oraz weryfika­
cji za pomocą innych dowodów 
sąd stwierdził, że zeznania Mań­
ka są prawdziwe. Ponieważ jednak 
Generał celu swojego nie osiągnął, 
nie nakłonił skutecznie Mańka do 
zabójstwa Szudrasia, Sąd uznał to 
za okoliczność łagodzącą. Zasto­
sował nadzwyczajne złagodzenie 
kary (prokurator żądał 9 lat po­
zbawienia wolności) i skazał go 
na 4 lata. Wyrok nie jest prawo­

mocny. 

Sąd Okręgowy w Ostrołęce. Sędzia Jerzy Pałka ogłasza wyrok 

Wcześniej skazał Szudrasia na 8 
lat za zlecenie Mańkowi zabójstwa 
Generała. Tu sąd zeznania Mańka 
także uznał za w pełni wiarygodne. 
Wyrok jest już prawomocny. 

Sąd w Ostrołęce: 
Generał niewinny 

Sąd Okręgowy w Ostrołę­

ce trzy lata badał akt oskarżenia 
przeciwko Sławomirowi W. , Ber­
nardowi S., Marcinowi B. i Ada­
mowi Ś ., wniesiony przez tę samą 
Prokuraturę Apelacyjną w Gdań­

sku na podstawie tych samych ze­
znań Mańka. Według prokuratora, 
mieli to być bossowie grup prze­
stępczych, działających w Łomży. 
Generała oskarżył m.in. o kiero­
wanie grupą przestępczą, czerpa­
nie korzyści z handlu narkotyka­
mi i prostytucji . We wtorek (18 
grudnia) ostrołęcki Są<! uniewin­
nił wszystkich ze wszystkich po­
stawionych im zarzutów, za wy-

jątkiem jednego postawionego 
Adamowi Ś., który sam przyznał 
się do sfąłszowania dokumen­
tu, jakim posłużył się przy sta­
raniach o wizę i za to został ska­
zany na 3 miesiące pozbawienia 
wolności. Sąd skrytykował wno­
szącego oskarżenie prokuratora 
z Gdańska za słabość aktu oskar­
żenia, w którym dopatrzył się 
braku spójności i logiki. "Proku­
rator zapętlił się, sam ki lkakrot­
nie zmieniał zarzuty, gdy nie pa­
sowały daty, na przykład oskarżył 
Marcina B. o przyna leżność do 
grupy przestępczej w wieku 13 
lat, a 3 mln zł rzekomych korzy­
ści z handlu narkotykami propo­
nował potraktować jako omyłkę 
pisarską", punktował oskarżycie ­

la publicznego przewodniczący 
składu orzekającego sędzia Jerzy 
Pałka. Zeznania głównego świad­
ka Mariusza S. ps. Maniek, które 
stanowiły praktycznie podstawo-

wy materiał dowodowy uznał za 
zupełnie niewiarygodne: "Sąd da­
leki jest od twterdzenia, że oskar­
żeni to aniołki.. Ale proces karny 
ma swoje wymogi. Zeznania Ma­
riusza S. nie mogą stanowić pod­
stawy skazania, gdyż są niespójne, 
niekonsekwentne, nielogiczne". 

Zdaniem ostrołęckiego są ­

du, Mariusz S. Maniek prowa­
dził grę, w którą został wprowa­
dzony przez CBŚ i prokuraturę . 
Mały przestępca, drobny złodzie­

jaszek, został wykreowany przez 
CBŚ na wielkiego bandytę, uwa­
ża sędzia z Ostrołęki . Mariusz S. 
wszedł w tę rolę, bo jest inteli ­
gentny. Prowadzi od kilku lat tę 
grę z dawnymi kolegami, z pro­
kuraturą, z CBŚ. Jest wiarygodny 
dla prokuratury, dla sądu już nie. 
To zadecydowało o uniewinnie­
niu, podsumował sędzia Jerzy Pał­

ka. Wyrok nie jest prawomocny. 
KAROL ZARĘBA 

Przebierał się za kominiarza i kobietę, by być przy ukochanej! 

Zakochany glinia 
Eugeniusz był wieloletnim 

policjantem Komendy Miejskiej 
w Suwałkach o nieposzlakowanej 
reputacji . Osiem lat temu' dopa­
dła go miłość: zakochał się nie­
przytomnie w Annie, ekspedient­
ce z pobliskiej wsi. Odwzajemniła 
jego uczucia. Planowali wspólne 
życie . W tym roku jednak Anna 
postanowiła rozstać się z Euge­
niuszem, ponieważ kategorycz­
nie nie chciał mieć dzieci, a ona 

marzyła o pełnej, szczęśliwej ro­
dzinie. Prawy dotąd policjant 

nie chciaf pogodzić się z rozsta­
niem. Zaczął wysyłać jej tysiące 
esemesów, nieustannie wydzwa­
niać. Gdy nie chciała go wpuścić 
do domu lub sklepu, przebierał 
się za kominiarza, a nawet za ko­
bietę! Nawet, gdy za nękanie swej 
miłości prokurator postawił mu 
zarzuty nie mógł powstrzymać 
się, by jej nie nachodzić. 

"Policjant został już zawie ­
szony. Teraz czekamy na roz­
strzygnięcie sądu w tej sprawie. 
Jeśli zos t anie -skazany, stra-

ci pracę", mówi podinsp. An­
drzej Baranowski z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Bia ­
łymstoku. 

Sprawa w sądzie już ruszyła. 
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"Babcia mówi, że pijaństwo to zakała świata, przez nie tyle ludzi cierpi. Mówi 
też, że jak mama i tata przyjdą na Wigilię, to znajdzie dla nich miejsce przy 

stole. Ale ja bym wolała, żeby nie przychodzili", wyznaje Patrycja 
1 

"Najpierw stroimy choinkę, 
która sięga aż do sufitu. Jak już . 

jest gotowa, zakładam białą ko­

szulę, przypinam muchę i czeka­
my na gości. Przychodzą ciocie 
Renata, Basia, Małgosia i Ala, wu­

jek Krzysiek i wszystkie ich dzie­
ci. Jest bardzo dużo ludzi. Trzeba 
zestawić dwa stoły.i jeszcze dodać 
ławę, żeby wszyscy mogli usiąść . 

Na stołach babcia stawia ryby, 
pierogi, bigos, barszczyk z uszka­
mi, ziemniaki i dużo innych po­

traw. Wszystko jest smakowi ­
te i pyszne. Wtedy ja pod muchą 
o twieram Pismo ·Święte i czy­

tam o narodzinach Pana Jezusa", 
opowiada Karol (lat 11) o Wigilii 
u babci Alicji w Łomży. Karol i Patrycja ze swoją ukochaną babcia Alicją 

Miejsce dla mamy i taty ... 
Kiedyś przyszedł też tata. Ale 

w czasie przełamywania się opłat­
kiem przewrócił s ię, bo był pod 
wpływem . Dlatego Karol nie bar­
d zo chce, żeby w tym roku przy­
szedł, bo przykro patrzeć, jak ta­

ta się przewraca. Jego młodsza 
o rok siostra Patrycja jest tego sa­
mego zdania. Patrycji bardziej jest 

przykro, gdy widzi na osiedlu pi­

janą mamę··· 

2 

Mama z tatą rozeszli się, gdy Pa­

trycja miała 3 lata, a Karol 4. Mama 
zabrała ich wtedy od taty do inne­

go mężczyzny, dla którego urodzi­

ła Wiktorię, opowiada Patrycja. Jak 
pQszła do szpitala rodzić Wiktorię, 

ten pan zadzwonił do ich taty: "Za­
bieraj ich, ich matka w szpitalu, ja 

się twoimi dziećmi opiekował nie 

będę". "Ja tego nie pamiętam, by­
łam za mała. Babcia mówiła, że tak 

było': dodaje Patrycja. Tata zabrał 
ich do babci i dziadka. Mieszkał 

z nimi jakiś czas, ale przychodził 

pijany i babcia się denerwowa­

ła. W końcu przestał przychodzić. 

Karol i Patrycja zostali tylko z bab­

cią i dziadkiem. Dziadek był fajny, 

bardzo wesoły, bawił się z nimi. 

Dwa lata temu umarł. Mają tylko 

babcię· Bardzo ją kochają. Poma­
gają dźwigać zakupy i zbierają do 
skarbonki pieniądze na storczyk 
dla niej . Uważają, że jest to naj ­

piękniejszy kwiat. Chcą go kupić 
babci na urodziny. 

Gdy tata ich zostawił u babci, 

poszedł mieszkać do innej pani. 
Ta pani była bardzo piękna. Ale 
tata do niej też wracał pod wpły­
wem i go rzuciła. Znalazł sobie 

jeszcze inną papią i z nią zamiesz­
kał. Ta pani ma synka Bartka. Bar­
tek polubił Karola i Patrycję. Cią­

gle chce się z nimi bawić. Oni też 

go lubią, dlatego chodzą czasem 
do taty. Gdyby nie Bartek, to by 
nie chodzili, mówi Patrycja. Raz 

chcieli iść na basen, ale babcię 

okropnie bolał kręgosłup i nie 
mogła z nimi iść. Zadzwonili do 
taty, żeby z nimi poszedł. Tata 

powiedział, żeby dali mu spokój. 
Gdy babcia dała mu pieniądze, 

ostatnie 50 złotych, jakie miała, 

wtedy z nimi poszedł. 
Wiktorkę mamie zabrali. Wik­

torka też była fajna, przyznaje Pa­
trycja. Ale mama ciągle była pod 

wpływem. Potem urodziła jeszcze 

Łukaszka i też jej go zabrali. Lu­
kaszka Karol i Ptrycja nie widzie­

li na oczy, tylko słyszeli o nim od 
babci. Mama teraz nie ma żad-
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nych dzieci. Mieszka z tym pa­
nem w sąsiednim bloku. Czasem 
dzwoni do Patrycji w środku no­

cy i wprasza się na obiad. "Mylą 
jej się godziny i pory dnia': uważa 
Patrycja. Najbardziej ją denerwu­
je, gdy mama dzwoni i błaga, żeby 
do niej przyszła. Ona idzie, a wtedy 
mama nie wpuszcza jej do miesz­
kania, tylko mówi: "Przyjdź póź­

niej': albo "Przyjdź jutro!': "Jak ja . 
mam przyjść później, kiedy zapa­
dają ciemności i jest noc? Co ona 

sobie wyobraża? ': żali się. "Raz do 
mnie mama zadzwoniła, że zepsuł 

jej się komputer. Prosiła, żebym 

przyszedł i naprawił. Poszedłem , 

a ona wtedy powiedziała: <Już nie 
trzeba, wracaj>. Nic dla niej nie 

znaczę!': buntuje się Karol. 

3 

W Wigilię po kolacji naj przy­
jemniejsze jest czekanie na Mi­

kołaja, uważa Karol. "W zeszłym 
roku gdy wszystkie dzieci, zebra­
ne u babci, czatowały na schodach, 

Mikołaj wrzucił worek z prezenta­

mi na balkon! Do babci powiedział, 

że się spieszy': mówi Karol. Prezen­
ty przyniósł super. Karol i Patrycja 

dostali na spółkę laptopa. "Trochę 
się o niego kłócimy': przyznaje Ka-

roI. Marzy, żeby Mikołaj przyniósł 

mu grę komputerową. Niedawno 
z panią poszli ze świetlicy na mi­
kołajki do jednej szkoły, gdzie do­
stali prezenty. Karol w duchu mo­
dlił się, żeby to była gra. Ale to był 
pluszak. Ma ich cały worek. Nie 

bawi się nimi, bo jest za duży. "Te 
dziewczyny ze szkoły mówiły, że 

napisały do Mikołaja listy, żeby 
przyniósł każdemu to, co sobie 

wymarzy': Karol czuje się oszuka­

ny. "Mikołaj jest stary i coś mu się 
musiało pokręcić", pocieszała go 
pani ze świetlicy. 

4 

Karol i Patrycja czekają na tego 
Mikołaja, który w Wigilię wrzu­
ca worek z prezentami na balkon 

w mieszkaniu babci. Nie mogą już 
się doczekać, co też będzie w wor­
ku w tym roku. O tacie i mamie 

nie myślą. "Babcia mówi, że to, co 
się z nimi stało, to wina taty. Ta­

ta jest jej synem. Babcia mówi, że 
pijaństwo t.o zakała świata, przez 

nie tyle ludzi cierpi. Mówi też, że 
jak mama i tata przyjdą na Wigilię, 

to znajdzie dla nich miejsce przy 
stole. Ale ja bym wolała, żeby nie 

przychodzili", wyznaje Patrycja. 

ANNA DYLEWSKA 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nasz świat znów się zawalił. 31 grudnia 

ojciec ma stawić się w zakładzie karnym. Jak 

sąd pozbawi go praw rodzicielskich, ja pójdę 

na ulicę, a Tomek do domu dziecka ... 

W IIIstni 
l 

"Marzyłem , żeby po gimna­

zjum uczyć się w liceum plastycz­

nym. Miałem zaproszenia do 

Łomży, do Supraśla. Obiecywali 

stypendium. Matka błagała: <Zo­

stań. Nie dam rady sama z Tom­

kiem. Co miałem robić. Zosta­

wiłem swoje marzenia o nauce 

malarstwa. Zostałem w Szczu­

czynie. Poszedłem do technikum 

w Niećkowie. W tym roku szkol­

nym zdaję maturę. Jak zdarzy się 

okazja, rysunkami zarabiam na 

życie'; opowiada Arek (lat 19). 

Arek odziedziczył talent pla­

styczny po ojcu Januszu (lat 

62) , który w latach 60 minione­

go wieku był uczniem słynnego 

Państwowego Liceum Technik 

Plastycznych w Zakopanem. "Wy­

rzucili mnie przed maturą za sfał­

szowanie portretu patrona szkoły 

Antoniego Kenara. Bardzo mi się 

ten portret spodobał i chciałem 

go mieć. Zrobiłem kopię, powie­

siłem zamiast oryginału, a orygi­

nał ukradłem", wspomina J\illusz. 

2 

Gdy cztery lata temu Arek wy­

rzekał się swoich marzeń o malar­

stwie, mieszkał z młodszym 2 lata 

bratem Tomkiem i matką w miesz­

kaniu babci na ul. Wąsoskiej. Oj­

ciec odsiadywał 8 lat za kradzieże. 

Wcześniej siedział też za kradzieże . 

W sumie uzbierało się 15 lat. "Zło­

dziejstwo to moje przekleństwo. 

Od małego kradłem. Nie mogłem 

się powstrzymać. Jak coś mi się 

spodobało, zabierałem. Nieważne, 

czy mi się to na coś przydało, czy 

nie. Dużo przez to cierpiałem" wy­

znaje Janusz. 

Gdy Arek był w II klasie techni­

kum w Niećkowie pożałował, że zo­

stał w Szezuczynie: " Matka znalazła 

sobie faceta. Cały czas była u niego. 

Popadła w nałóg. Do domu wpa­

dała na 5 minut. Zabierała wszyst-

ko, co było w lodówce i znikała. Za­

braniała nam za sobą iść. Ja jednak 

nie słuchałem, chodziłem za nią, 

prosiłem: <Daj parę groszy. Tomek 

jest głodny> . Ona mnie przegania­

ła . Nic dla niej już nie znaczyliśmy, 

najwainiejsi byli ten facet i alkohol'; 

opowiada Arek z płaczem . 

3 

Na początku roku Janusz zo­

stał zwolniony warunkowo z wię­

zienia, półtora roku przed koń­

cem kary. Arek i Tomek poczuli, 

że ojcu na nich zależy, że są mu 

potrzebni, a on im. " Podbudowa­

ło nas to. Chcieliśmy razem żyć, 

być rodziną. Niestety, musieli­

śmy uciekać z mieszkania. Babcia 

wróciła zza granicy. Ona ojca nie 

uznaje. Wyniósł się od razu. My 

z Tomkiem mieszkaliśmy z nią ja­

kiś czas. Poniżała nas. Ja pierwszy 

nie wytrzymałem . Uciekłem. Spa­

liśmy z ojcem w samochodzie. To­

mek z rozpaczy pokaleczył sobie 

rękę i posyp~ł ranę solą. W koń­
cu też uciekł do nas. Staliśmy się 

wszyscy trzej bezdomni. Potem 

przez jakiś czas mieszkaliśmy ką­

tem u siostrzenicy ojca. Tylko dla 

nas z Tomkiem starczało miejsca 

do spania, ojciec spał w komórce 

na opał'; ~elacjonuje Arek. 

Aby coś zarobić, Janusz zaczął 

zbierać złom . Krążył po okolicy. 

Pod lasem zauważył zardzewiałą 

kosiarkę. Stary rupieć. Ktoś, kogo 

uważał za właściciela kosiarki po­

wiedział mu, że może ją zabrać. Wy­

montował metalowe części i sprze­

dał w skupie złomu. Dostał niecałe 

100 zł. Po pewnym czasie przyszła 

policja: "Pan to ukradł, właściciel 

oszacował straty na 500 zł': 

"Tata poszedł do tego człowieka, 

dał mu 500 zł. Ale policja wnio­

sła sprawę. Sąd skazał go na pół­

tora roku. Potem przyszło pismo, 

że w związku z tym wyrokiem bę­

dzie sprawa o cofnięcie ojcu wa­

runkowego zwolnienia. Ojciec 

www.kontakty-tygodnik.com.p\ -----------
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pisał pisma, wyjaśniał, jak było, 

ale nikt go nie słuchał. Jego wy­

jaśnień chyba nikt nie przeczytał. 

Warunkowe zwolnienie zostało 

mu cofnięte'; płacze Arek. 

4 

Dramat Arka i Tomka wstrzą­

snął wieloma ludźmi w Szczuczy­

nie, którzy podnieśli alarm. Infor­

macje o tym, że matka popadła 

w alkoholizm i porzuciła synów 

oraz o samookaleczeniu Tomka 

trafiły na policję i do pomocy spo­

łecznej. Sąd Rodzinny wGrajewie 

z urzędu wszczął sprawę o opiekę 

nad Tomkiem (Arek jest już doro­

sły) : 5 października wydał postano­

wienie, że do czasu rozstrzygnięć 

chłopcy zamieszkają w internacie 

w Niećkowie, a za ich pobyt i wy­

żywienie zapłaci pomoc społecz­

na. Pomógł burmistrz Szczuczy­

na, przydzielając ojcu i synom na 

zirnię mieszkanie socjalne. Jest to 

zrujnowany lokal przy ul. Kilń ­

skiego 43. Mogą w nim mieszkać 

jest wymieniona podłoga, otyn­

kowane są ściany, wstawiony piec 

roztacza ciepło. Janusz zrobił szaf­

ki kuchenne ze starych lodówek, 

znalezionych na wysypisku. Sio­

stra dała mu sprawną lodówkę· 

Jest zlew. Zmajstrowali stół. Robi 

się coraz bardziej przytulnie i do­

mowo. 
,,1 co z tego? Nasz świat się za­

walił. 31 grudnia ojciec ma sta­

wić się w zakładzie karnym. Jak 

sąd pozbawi go praw rodziciel­

skich, ja pójdę na ulicę, a Tomek 

do domu dziecka .. :', mówi Arek. 

Jest przepełniony żalem, poczu­

ciem krzywdy i buntem. 

"Nie chcę iść do domu dziec­

ka. Prędzej ze sobą skończę! '; pła­

czeTomek. 

Tak się nie może stać ! Jest tak­

że możliwy optymistyczny sce­

nariusz, jeś li do dramatu braci 

urzędy podejdą z sercefIl. Janusz 

wyremontuje mieszkanie, a potem 

Janusz Zamojski malował przez długie lata, spędzone w więzieniu . 

Jego obrazy były pokazywane na kilku wystawach. Na zwolnieniu 

warunkowym zarabia malowaniem portretów 

tylko do 28 lutego. "To była nora 

gorsza niż chlew. Poprzednia lo­

katorka wyniosła się sama, bo nie 

można tu było mieszkać. Nie da­

li nam w komunalce żadnych ma­

teriałów na remont. <Wy i tak nie 

będziecie tam mieszkać>, powie­

dzieli. Sam kupiłem materhiły i re­

montuję· Po interwencji mojej sio­

stry, z komunalki dali trochę farby", 

mówi Janusz. Po kilku tygodniach 

prac remontpwych, w mieszkaniu 

w Sylwestra zgłosi się do więzienia. 

Jeśli sąd ustanowi Arka opiekunem 

Tomka, obaj mogą w mieszkaniu 

przy ul. Kilińskiego 43 i czekać na 

powrót ojca pod nadzorem kura­

tora sądowego, wspierani przez po­

moc społeczną. Bo w tym miesz­

kaniu powinni zostać! Apelujemy 

do burmistrza Szczuczyna Artura 

Kuczyńskiego, by im to mieszka­

nie przydzielił na stałe! 

MARIA KACZYŃSKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

UNIMEDIATOR 
USŁUGI KSIĘGOWE I FINANSOWE 

,... iIIDMje od 1994 L 

USł..UGI KSIĘGOWE: 
księga przycbojjów i rozchodów, 

ryczałt, vat 

TANIE KREDYTY: 
hipoteczne, samochodowe, gotówkowe, 
na spłatę kredytów, dla firm i rolników 

Lo-ŹlI. AL Legionów 44 (CH4+) 
Tel 86121-66-961 

www.lllłŹ1fłedi11101..pl 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

itmlEKTOR' 504175696 

Łomza Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
• KOPARKI· tADOWARKI ·WALCE DROGOWE· ZAG~ZCZARKI · NOŚNIKI 

• WÓZKI . PRAWA JAZDY . SZKOLEN~ OKRESOWE . HDS . ADR 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha 

• nerwice. zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm. odtrucia alkoholowe 

(codziennie. takie w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAL (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
• leczeDie uzależnień. 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel. (85)732-n-35 (pon. - pt 9.00-16.00) 

DYSKRECJA 

--c:pcMroszucha.p 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 

przęsła. Promocja 

86216 - 22 - 27,608 - 332 - 905 
(lak.891-0-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI OD RĘKI. Eks­

press Credit, Mazowiecka 1/27; 

510 - 500 - 119 
(lak.959-0) 

Ale szybka gotówka - nawet 5000 

zł na Święta! Proste zasady, bez 

zbędnych formalności . Provident: 

600 400 295, 7 dni w tygodniu 

7:00 - 21.00. 

EKSPRESOWA 

POŻYCZKA BEZ BIK. 

KREDYTY GOTÓWKOWE! 

KONSOLIDACYJNE. 

"CAPITAL PARTNERS" 

500 - 547 - 057 

AL. LEGIONÓW 7 

(lak.931-0) 

(lak.922-00) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­

GNER - SPECJALISTA RADIO­

LOG, Łomża, al. Legionów 94. 

Badania naczyniowe DOPPLER: 

tarczycy, brzucha, prostaty, pier­

si, narządów rodnych, biopsja, sta­

wy kolanowe, 86 218 - 88 - 98, 

602 - 584 - 466 
(lak.111 -0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę 6 arów, Łomża, 

Wiśniowa, uzbrojona w przyłącze 

wodno - kanalizacyjne, 125 tys. zł; 

501 - 846 - 711 
(p-643-0-i) 

Sprzedam mieszkanie 60 m2, 3 po­

koje, I piętro , Słowackiego 2, tel. 

728 - 244 - 955 po 16.00 
(p-0653-00) 

Sprzedam dom jednorodzinny 

w Łomży, tel. 784 - 170 - 690 
(lak.955-0) 

Małe mieszkanie po remoncie, 

częściowo urządzone sprzedam, 

606 - 538 - 326 
(lak.662) 

Sprzedam działkę budowlaną 

nad wodą. Jelonki koło Ostrowi, 

692 - 787 -133 
(Iak/ostr.) 

Sprzedam mieszkanie dwupokojo­

we 42m2 ul. Kazańska 26, 

nowe budownictwo, 

wykończone gotowe do za­

mieszkania, wysoki parter. Tel. 

515 - 799 - 038 
(Iak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie_ 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik_ 

com.pllub podać telefonicznie: 

86216 - 42 - 43 

PRACA 
Zatrudnię kierowcę międzynaro­

dowego w relacji PL-RUS. Z do­

świadczeniem minimum 1 rok, tel. 

604 - 405 - 241 
(lak.954-0) 

USA - WIZY, 501 - 809 - 644 
(lak .. .. ) 

ROLNICTWO 
SPRZEDAŻ: Jałowic HF 

hodowlanych, Jałowic i 

Pierwiastek z Niemiec_ Wolne 

od IBR i BVD. Duży wybór ras. 

Wysoka jakOŚĆ i wydajność 

mleczna. Selekcja za granicą. 

KONKURENCYJNE CENY! 

NOWOŚĆ - ATRAKCYJNE 

WARUNKI KREDYTOWANIA. 

PH KONRAD ul. Poligonowa 

28c, Łomża, tel_ 86 215 - 11 - 15 

wew.22 
(lak. 904-0) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki. Atrakcyjne 

ceny! Szybkie płatności! Odbiór 

zwierząt z gospodarstwa! PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 

86215 -11 -15, wew. 24_ 
(lak.904-0) 

Sprzedam jałowice cielne użytkowe 

i hodowlane. Możliwość transportu, 

692 - 411 - 362 
(lak.920-00-i) 

URZĘDOWSKI 

~r--O-K ~-A-J--'-_ D~HlW CD R E W N I A ~F 
ŁOMŻA - WARSZAWA - BIAŁYSTOK - SUWAŁKI 

WIELKA PROMOCJA NA OKNA DREWNIANE i PCV 

'NAWET DO 22 % RABATU!!! SPRAWDŹ LUB ZADZWOŃ 

tel.: 606-991-850, 604-277-545, (86) 216-69-60 

tÓMŻA, UL. SIKORSKIEGO 239 
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RÓŻNE 
Oddam termin wesela 22.06.2013 r. 

w restauracji "AMADEUS" w Łom­

ży. Kontakt 606 - 450 - 627 
(Iak/sms) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43 

Przyjmę gałęzie , 506 - 857 - 566 
(olb) 

RTV-AGD 
Naszym Cyfrowym Klientom 

pełnych szczęścia 

i radości ;;.. 

Świąt Bożego Narodzeni~ 
życzą Maria i Zdzisław Ksepka 

(lak.1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(lak.552-0-i) 

ANTENY CYFROWE 

Sprzedaż - Montaż - Serwis 

NISKIE CENY!!! 

Łomża, AL. Legionów 43, tel. 

862162244 (lak.965-0) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu:pl 

EKO - GROSZEK; Łomża i 

okolice. Transport gratis, 

602 - 259 - 306 

(lak.457 -o) 

(lak.950-0) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 

606 - 379 - 966 
(lak.618-0-i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 

604 - 458 - 244 
(lak.905-0) 

Najniższe 

www.kontakty-tygodnik_com_pl 
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OGŁQSZENlA --- --------- ------

OORłS ~ TRAVEL 
-o: ....... 

Biuro Podróży Doris Travel 
ul. Sikorskiego 239 
18-400 Łotnża 

Czynne w godzinach: 
9.00 -17.00 (pon.-pt) 
9.00 - 14.00 (sobota) 

Biuro Podróży tel/fax (86) 218-11-12 

PARTNERZY: OASIS, ADRIATYK, ITAKA, OLIMP 
LOT - POLSKIE LINIE LOTNICZE 

DOWOZY NA LOTNISKO - ŻAK EXPRESS 

WYPEŁNIAMY WNIOSKI WIZOWE DO USA • WWW.OORISTRAVEL.COM 

, 

TOWARZYSKIE O łoszenia rolnicze - bez łatne KOMUNIKAT 
Burmistrz 

Miasta Zambrów 
Biuro Matrymonialne w Łomży 

"Świat Singla", Al. Piłsudskiego 6; 

tel. 790 - 718 - 540 
(fak.972-0) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01, 

602 - 664 - 771 
(fak . 004-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 005-0-i) 

USŁUGI 
Garaże blaszane - wzmocnio­
ne. Bramy garażowe. Trans­
port, montaż gratis! Producent: 

(29) 761 - 50 - 20, (85) 
733 - 52 -11,12 - 245 - 075 
www.robstal.pl. RATY! 

Sprzedam kwotę mleczną 
40000 kg, cena do uzgodnienia, 

506 -1 31 - 485 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę o ładow­

ności 1Ot, koła 825 x 20, długość 
7m, szer. 2,3 m, cena 4500 zł, tel. 

500 - 402 - 448 
(o/b) 

Sprzedam prasę kostkującą , ce­

na 2500 zł, tel. 500 - 402 - 448 
(o/b) 

Sprzedam prasa Sipma Z279/1 , 

Z569/1 classic, pilnie, gotówka Ce­
na: 20.000 zł , tel. 888 - 300 - 550 

(o/b) 

Sprzedam słomę, 50 bel, okoli-
ce Radziłowa . Cena: 40 zł szt., tel. 

606 - 405 - 564 (o/b) 

Sprzedam pług zagonowy re-
sor (2006), 3+ 1, Unia Tur, stan bdb, 

Sokoły. Cena: 12.500 zł do uzg. 

(fak.952-00-i) 

Szpachlowanie, malowanie, 

Telefon,: 501 - 139 - 129 
(o/b) 

517 - 895 - 430 
(p-0641-0) 

Sprzedam siano i słoma w kost­

kach . Cena: 400 zł t do uzg., tel. 

---------------------------
BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE 
Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.::-------~­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: _______________ _ 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
i 
I 
I 
I 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia 
oraz sprawozdawczości finansowej, Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

660 - 699 - 116 
(olb) 

Sprzedam prasę kostkująca Si p­

ma Z224/1 , stan idealny (1990) 

I wł . , drabinka. Cena: 9.800 zł , tel. 
507 - 764 - 623 (o/b) 

Sprzedam sianokiszonkę w be­

lach 50szt. Cena: 90 zł szt. , tel. 

660 - 336 - 575 (o/b) 

Sprzedam kwotę mleczną Mlek­

pol Grajewo 22000kg. Cena: 0,55 

zł kg, tel. 728 - 928 - 265 
(o/b) 

Sprzedam sianokiszonkę , koni ­

czynę, lucernę , bele, z pół upraw­

nych, db jakość, 70 szt, Cena: 100 
zł szt. Telefon: (86)476 - 45 - 45 

(olb) 

Sprzedam jałówki , 2 szt, HF, wyc. 
pol. stycznia, 5.200 - 5.700 zł szt., 

tel. 516 - 916 -755 

Jałówki cielne szt. 3, wycielenie 

styczeń . Cena: 4.700 zł szt. , tel. 

516 - 789 - 628 

(o/b) 

(o/b) 

działając na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościa­
mi (Oz.U. z 201 O roku Nr 102 
poz. 651 z późń. zm.) podaje 
do publicznej wiadomości, 
że w siedzibie Urzędu Mia­
sta Zambrów przy ul. Fa­
brycznej 3 wywieszony zo­
stał na tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni (od 19 grud­
nia 2012 roku do 9 stycznia 
2013 roku) wykaz nierucho­
mości obejmującej działkę 
nr 2450/2 o pow. 158 m2 po­
łożonej w Zambrowie przy 
ul. Raginisa przeznaczonej 
do dzierżawy w drodze bez­
przetargowej na okres 3 lat. 

AGRA - PODLASIE 
Sp. Z 0.0. ZAKŁAD DZIERZBY 

SKUP BYDŁA RZEŹNEGO: 
KROWY, BYKI, JAŁÓWKI 

- odbiór z gospodarstwa, 
- bez pośredników, 

- konkurencyjne ceny i szybka płatność. 

Sławomir Fabiszewski, tel. 698 432 379 

• Nr 52 . 23 grudnia 2012. KONTAKTY ~ --

----
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OGŁOSZENIA -- --- - --_ .. _------~ 

www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok założenia 1989 

T'V' I A.. N 
ł1c.zaw. 203, lic zaw.5037 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604 051 082 NIERUCHOMOŚCI 

Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 

W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• Oś. Bohaterów Monte Cassino - 34,32m2, IV piętro -100000 zł 

tel. 604 051 082 

• ul. Stacha Konwy - pow. 43,52m2, I piętro , 2 pokoje - 115 000 zł tel. 

604 051 082 OKAZJA!!! 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8m2, I piętro , 3 pokoje - 168 000 zł tel. 

604051 082 

• ul. Poznańska - pow. 65,6 m2, IV piętro , 3 pokoje - 130 000 zł tel. 

604051082 OKAZJA!!! CENA 1981 ,71ZUM2 

• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow. 73m2, parter, 4 pokoje - 177 000 zł 

tel. 604 051 082 OKAZJA!!! 

BOMY 

• Łomża, ul. Strzelców Kurpiowskich - pow. 110m2, pow. działki 

487m2, do wykończenia - 270000 zł . tel. 604051 082 

• Jednaczewo, gmina Łomża - pow.141 ,6m2 , pow. cJ.ziałki 1014m2, 

parterowy z poddaszem użytkowym - 225 OOOzł tel.604 051 082 

• Łomża, ul.Leszczynowa - pow.193 m2 , pow.działki 180m2, wykończo­

ny - 370 OOOzł . tel.698 506 416 (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, ul. Zdrojowa - pow. uż . 118m2, pow działki 811m2, parterowy 

z poddaszem użytkowym - 390 OOOzł tel. 698 506 416 

• Łomża, ul. Cisowa - pow. 215 m2, pow. działki 260m2, zabudowa 

szeregowa, wykończony - 450000 zł tel. 604051 082 

• Charubiny, gmina Tu(ośl- pow. 123m2, pow. działki 1500m2, parte­

rowy z poddaszem użytkowym, - 268 000 zł tel. 604 227 658 

• Stawiski ,ul. Furmańska - pow.domu 180m2, pow. działki 968m2, 

zabudowania gospodarcze - 320000 zł . tel.604 051 082 

• Piątnica ul. Jedwabieńska - pow. 120m2, pow. działki 466m2, piętro­

wy, wykończony - 260 000 zł tel.604 051 082 

DZIAŁKI 

• Jednaczewo, gmina Łomża - pow.900m2-110 OOOzł tel 

604051 082 

• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 3789m2, budowlana -170 000 zł tel. 

604227658 

• Stare Kupiski, gm.Łomża - pow. 1 026 m2, budowlana - 94 400 zł tel. 

604051 082 

• Stara 'Łomża / Zosin - pow. 3841 m2 - 192000 zł tel. 604 051 082 

• Stara Łomża przy szosie - 1500m2, budowlana - 135 000 zł tel. 

604051 082 

• Stara Łomża - pow.1480m2, budowlana - 150 000 zł tel. 790 375 346 

• Łomża, ul. Łąkowa - pow. 947m2 -161 OOOzł tel. 790 375 346 

16 -- ~ KONTAKTY. Nr 52 . 23 grudnia 2012. 
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••••• .... POŁNOc: NEW/ connect 

NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 

RYNEK A K C ..J I GPW 

notowane na GWP 

lomza@polnoc.pl • tel. 086 216-40-00 • fax. 086 216-21-63 

~n·~,I"'tł:ł;łl1~I'''J4JJf_ 
'.' MIESZKANIA 

1- pokojowe 

• Łomża ul. Kazańska - 33,00m2, I piętro , cena 130 OOOzł LOM-n8 

• Łomża, Centrum - 32,89m2, III piętro, cena 120 OOOzł LOM-789 

KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża, Centrum - 31,67m2, II piętro, cena 88 OOOzł LOM-947 

2 - pokojowe 

• Łomża Os. Mazow. - 46,30m2, III piętro, cena 192 OOOzł LOM-463 

• Łomża, Centrum - 41,59m2, I piętro, cena 147 OOOzł LOM-238 

• Łomża, .Centrum - 45,96m2, I piętro, cena 155 OOOzł LOM-433 

• Łomża - 38,00m2, III piętro, cena 125 OOOzł LOM-495 

• Łomża - 40,80m2, IV piętro, cena 171 OOOzł LOM-550 OBNIŻKA! 

• Łomża - 45,10m2,IV piętro, cena 129 OOOzł LOM-59? OBNIŻKA! 

• Łomża - 42,90m2, IV piętro, cena 149 OOOzł LOM-655 

• Łomża, Centrum - 38,07m2, IV piętro, cena 116 OOOzł LOM-657 

• Łomfa, Południe - 33,30m2, parter, cena 155 OOOzł LOM-685 

• Łomża Os. Parkowe- 44,88m2, III piętro, cena 140 OOQzł LOM-n7 

• Łomża, Południe - 43,50m2, II piętro, cena 166 OOOzł LOM-780 

3 - pokojowe 

• Armii Krajowej - n,40m2, II piętro, cena 268 OOOzł LOM-539 

• Ks. Anny - 60,58m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-636 

• Łomża - 45,00m2, II piętro, cena 185 OOOzł LOM-638 OBNIŻKA! 

• Łomża - 66,20m2, II piętro, cena 160 OOOO~ł LOM-761 OBNIŻKA! 

• Łomża - 55,nm2, I piętro, cena 170 OOOzł LOM-778 

• Ul. Mazowiecka - 65,00m2, IV piętro, cena 226 OOOzł LOM-784 

OBNIŻKA! 

• Os. Parkowe - 46,90m2, II piętro, cena 145 OOOzł LOM-854 

• Łomża, Górka Zawadzka - 49,20m2, V piętro, cena 178 OOOzł 

LOM-891 

• Łomża, Południe - 60,61m2, I piętro, cena 195 OOOzł LOM-892 

• Łomża os. Konstytucji - 60,29m2, parter, cena 178 OOOzł LOM-908 

• Łomża - 60,20m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-903 

• Łomża os. Konstytucji - n,45m2, III piętro, cena 271 OOOzł LOM-906 

• Łomża, Południe - 60,60m2, I piętro, cena 207 OOOzł LOM-948 

KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża - 50,10m2, parter, cena 174 OOOzł LOM-951 

4-pokoiowe 

• Łomża -n,40m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-647 

• Ul. Konst. 3 Maja - n,16m2, II piętro, cena 215 OOOzł LOM-738 

OBNIŻKA! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

Sprzedam Skodę Oktawię diesel 

1.9 TDI (2006 r. rok prod .) bezwy­

padkowy, stan bdb, cena 18500 

zl, tel. 605 - 287 - 249 
(o/b-o) 

Sprzedam Mercedes MB 100 D, 

rok 1994, stan dobry, cena 3500 

zl, tel. 608 - 479 - 363 
(olb) 

Sprzedam VW Carawelle 9-oso­

bowy 2.5TDI, 230 000 km, biały, 

dlugi, klima, elektr. (2001 r.) cena 

23 000 zl, tel. 608 - 576 - 544 
(o/b) 

Sprzedam Seata Leona 1.6 + 
Ipg + klima (2002 rok) , 4 x podusz­

ka powietrzna, centralny zamek 

i alarm z pilota, pełna dokumen­

tacja pojazdu. Cena 14500 zl, tel. 

602 - 340 - 332 
(olb) 

Sprzedam Opla Zafirę, grana­

towy metalik, pełna opcja (2000 r) 

2,0 dti, elek. lusterka, klimatyzacja, 

airbag, abs,.komputer pokladowy, 

szyberdach , podgrzewane fotele, 

7- osobowy, hak, alufelgi, opony 

(lato, zima), cena 14800 zl. Graje­

wo, tel. 662 - 121 - 553 
(o/b) 

Sprzedam Opel Astra II G 1,7 

TD kombi 3 lata w kraju, 1 wla­

ściciel w Polsce lub zamienię na 

większy rok produkcji 1998, cena 

6000 zl, tel. 880 - 877 - 887 
(o/b) 

Sprzedam Forda Focusa kom­

bi , (rocznik 2004), 1.8 TDCI, bia­

ły , przebieg 183000. Wyposażenie: 

elektryczne szyby i lusterka, po­

drzewane lusterka i przednia szy­

ba, klimatyzacja, cena 10500 zl, 

tel. 501 - 896 - 180 
(o/ b) 

Volkswagen 2.5 tdi ciężarowy 

uniwersalny osiem siedzeń opony 

zimowe stan bdb (1997 r.), cena 

11200 zl, tel. 694 - 177 - 608 
(olb) 

Sprzedam Opla Corse 1.2 16V + 
gaz sekwencja, 2003r, 3 drzwi, ce­

na 8200 zl, tel. 886 - 505 - 356 
(o/ b) 

Sprzedam przyczepka samo­

chodowa zarejestrowana, wymia­

ry 1,90 m dluga, 1,4 m szeroka, 

cala metalowa, cena 1300 zl, tel. 

507 - 522 - 008 
(o/b) 

Sprzedam Mercedasa 190 E 1.8 

+ GAZ, (1991 r.) stan dobry, pierw­

szy wlaśdciel w kraju. Cena: 2500 zł , 
tel. 512 - 103 - 057 

(o/b) 

Sprzedam Volvo V40 w lad­

nym stanie. auto jest po wymia­

nie; rozrządu , zawieszenia, świec , 

wszystkich filtrów, nowy akumula­

tor na gwarancji, nowe kompletne 

sprzęglo . Auto jest po przeglądzie 

i opiatach ubezpieczenia. Cena 

6800 zl, tel. 531 - 173 - 105 
(olb) 

Sprzedam Ford Escort 1.8TD 

(1996 r.) wyposażenie: ABS, wspo­

maganie, szyberdach, klimatyza­

cja, kola zimowe, central. zamek, 

cena 3100 zl, tel. 500 - 402 - 448 
(olb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
lIIIIiiiiiaa ZMOTORYZOWANYCH I O T"ść oglo".";' do 15 slów, : 

0-----­
~----

........... Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

..iiiiiIIIiiII ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel..:·---------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Ceny paliw 18 grudnia 2012 r. 

Stacja paliw Cena E 95 Cena ON Cena LPG 

Nowogród 5,45 5,51 2,60 

Wizna 5,51 5,54 2,60 

Jakać Dworna 5,47 5,57 2,71 

Wygoda 5,41 5,56 2,66 

Kisielnica 5,43 5,49 2,70 

Lotos Zajazd Ryś Łomża 5,44 5,56 2,71 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia 
oraz sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------- • Nr 52 . 23 grudnia 2012 . KONTAKTY ~ -- 17 



GN 6870.80.2012 Stawiski, dnia 18 grudnia 2012r. 

Burmistrz Stawisk 
na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2010r. Nr 102 poz. 651 z późno zm.) 

podaje do publicznej wiadomości 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY 
Oznacze-
nie geo- . 

Nieruchomość Pow. nie- Położenie Forma oddania Cena 
Lp z oznaczeniem 

dezyjne ruchomo- miejsco-
Opis nieru- Przeznaczenie 

nieruchomości sprzedaży Sposób zapłaty uwagi 
nierucho- chomości nieruchomości 

KW 
mości - ści wość /PLN/ 

nr działki 
1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

LM1L/ 676/2 O,0335ha Stawiski Działka W studium uwa- Sprzedaż w dro- 12000,00 Nabywca wpłaci na-
00047789/5 gruntu, runkowań i kie- dze bezprze- + 23% VAT leżną k~otę nie póź-

rodzaj runków zagospo- targowej na niej niż 3 dni przed 
użytków darowania poprawę wa- dniem zawarcia 

1 - Si działka położona runków zago- umowy sprzedaży 
na terenie prze- spodarowania 
znaczonym pod sąsiedniej nie-
budownictwo ruchomości 

LM1L/ 676/3 O,0279ha Stawiski Działka W studium uwa- Sprzedaż w dro- 10000,00 Nabywca wpłaci na-
00047789/5 gruntu ro- runkowań i kie- dze bezprze- + 23% VAT leżną kwotę nie póź-

dzaj użyt- runków zagospo- targowej na niej niż 3 dni przed 
ków- Si darowania poprawę wa- dniem zawarcia 

2 
działka położona runków zago- umowy sprzedaży 
na terenie prze- spodarowania 
znaczonym pod sąsiedniej nie-
budownictwo ruchomości 

LM1L/ 676/4 O,0282ha Stawiski Działka W studium uwa- Sprzedaż w dro- 9000,00 + Nabywca wpłaci na-
00047789/5 gruntu ro- runkowań i kie- dze bezprze- 23% VAT leżną kwotę nie póź-

dzaj użyt- runków zagospo- targowej na niej niż 3 dni przed 
ków - Si darowania poprćlWęwa- dniem zawarcia 

3 
działka położona runków zago- umowy sprzedaży 
na terenie prze- spodarowania 
znaczonym pod sąsiedniej nie-
budownictwo ruchomości 

LM1L/ 17 O,0700ha Jurzec Działka W studium uwa- Sprzedaż w dro- 3000,00 Nabywca wpłaci na-
00028065/5 Szlachec- gruntu ro- runkowań i kie- dze bezprze- leżną kwotę nie póź-

ki dzaj użyt- runków zagospo- targowej na niej niż 3 dni przed 
ków- Ps darowania poprawę wa- dniem zawarcia 

4 
działka położona runków zago- umowy sprzedaży 
na terenie prze- spodarowania 
znaczonym na ce- sąsiedniej nie-
le rolne ruchomości 

Pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości (z zastrzeżeniem art. 216a w/w ustawy) przysługuje osobie, która spełnia jeden z na-

stępujących warunków: 
przysługuje jej roszczenie o nabycie nieruchomości z mocy w/w ustawy lub odrębnych przepisów, 
jest poprzednim właścicielem zbywanej nieruchomości pozbawionym prawa własności tej nieruchomości przed dniem 5 grudnia 

1990r albo jest jej spadkobiercą i złoży udokumentowany wniosek w terminie do 1 lutego 2013r. w Urzę9zie Miejskim w Stawiskach. 

Dodatkowe informacja można uzyskać w p. nr 7 Urzędu Miejskiego w Stawiskach lub telefonicznie nr 86 278 52 23. 
Burmistrz Stawisk 

Marek Waszkiewicz 
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ICY1NA"---l 

Pitawal 
Śmierć pod lodem 

"Łomża. Straszny wypadek wy­

darzył się u nas, pociągając za sobą 

dwie ofiary wielkiej nieroztropno­

ści. Siedmiu chłopców w wieku lat 7 

- 14, synów wyrobników tutejszych, 

korzystając z pierwszych silniejszych 

przymrozków i chwilowego zamarz­

nięcia jezior i bagienek, postanowiło 

Kamień pod Augustowem, droga krajowa nr 8. Chwila nieuwagi i taki skutek. .. 

. użyć ślizgawki. Nieszczęście chciało, 

iż wybrali jedno właśnie z naj głęb ­

szych bagienek, znajdujące się obok 

szosy piątnickiej w miejscu, gdzie 

o właściwym czasie urządzaną bywa 

ślizgawka publiczna. Nie zważając na 

to, iż lód trzeszczał i uginał się im pod 

nogami, malcy doszli do środka, gdy 

w tern cienka powłoka lodu załama­

ła się nagle, a czterej naj bliżej stojący 

wpadli do wody. Jeden z nich ocalenie 

swe zawdzięcza tylko temu, że zawi­

snął nad głębią, oparłszy się łokciem 

o wystający kawał lodu i że miał siły 

wytrwać w pozycji tej do podania mu 

pomocy, drugi dzięki temu, iż podczas 

rozpaczliwego szamotania się towa­

rzyszy w wodzie jakimś dziwnym tra­

fem wyrzucony został na powierzch­

nię. Dwaj ostatni znaleźli śmierć, przy 

czym naj starszy wiekiem dość stosun­

kowo długo utrzymywal się nad wo­

dą, chwytając konwulsyjnie rękami za 

lód, dopóki, straciwszy siły, nie zagłę­

bił się po raz ostatni. Trzech szczęśliw­

szych w panicznym strachu uciekło. 

W okolicach wsi Wyrzyki (gm. 

Piątnica) na trasie Łomża - Wi­

zna kierowca jadącego w kierun­

ku Wizny opla na zakręcie stra­

cił panowanie nad samochodem, 

zjechał na przeciwny pas ruchu 

i zderzył się czołowo z jadącym . 

z przeciwka autem, po czym ude­

rzył w jeszcze jeden samochód. 

Doznał obrażeń i został przewie­

ziony do szpitala. 

Oplem w tira 

W Kamieniu (gm. Sztabin) na 

trasie krajowej nr 8 mieszkanka 

(lat 29) Augustowa, jadąca oplem, 

zderzyła się z nadjeżdżającym 

z przeciwka tirem. Z ciężkimi ob­

rażeniami została przewieziona 

do szpitala. 

Śpiący motocyklista 

Ktoś zadzwonił na policję 

w Sokółce, że na drodze Sokółka 

- Bogusze leży człowiek. Okazało 

się, że mężczyzna śpi, a w rowie 

leży jego motocykl marki junak. 

Nie potrafił wyjaśnić, co się sta­

ło, gdyż był pod wpływem 2,5 

. promila. Wkrótce nadjechał jego 

brat (lat 31), aby go zabrać do do­

mu. Motocyklista ma sądowy za­

kaz prowadzenia wszelkich pojaz­

dów do 2020 roku, a jego brat nie 

posiada prawa jazdy. 

Z nożem na ludzi 

W miniony czwartek (13 grud­

nia) około godz. 22.30 pod jednym 

z bloków na ul. Zatylnej miesz­

kaniec (32 lata) Łomży rzucił się 

z nożem na kilka osób. Ugodził 

nożem w szyję oraz klatkę piersio­

wą młodego mężczyznę (lat 23), 

drugiego (lat 30) zranił w przedra­

mię, a kobiecie (lat 22) zadał cios 

w plecy. Groził też pozbawieniem 

życia innej kobiecie (lat 35). Po­

wstrzymali go wezwani policjanci. 

Za usiłowanie zabójstwa grozi nie 

mniej , niż l~t 8 pozbawienia wol­

ności. Trafił do aresztu na 3 mie­

siące pod zarzutem usiłowania po­

zbawienia życia 4 osób. 

Za petardy przed sąd 

Ktoś zadzwonił na policję 

w Kolnie, że w parku miejskim 

trzech chłopaków odpala petar­

dy. Policjanci wylegitymowali 

ich, po czym tego, który odpalał 

(lat 17) ukarali mandatem. Zgod­

nie z prawem, odpalanie petard 

w miejscach publicznych dozwo­

lone jest tylko w Sylwestra i No­

wy Rok. Sprzedawczyni w sklepie, 

w którym kupili petardy, odpowie 

przed sądem za sprzedaż materia­

łów pirotechnicznych nieletnim, 

za co grozi do 2 lat pozbawie­

nia wolności. 

Desperat w rzece 

Ktoś zadzwonił na policję 

w Białymstoku, że w Nowodwor­

cach (gm. Wasilków) w rzece Su­

praśl stoi mężczyzna po pas zanu­

rzony w wodzie i krzyczy, że się 

utopi. Policjanci weszli do wo­

dy i zagadując desperata, aby od­

wrócić jego uwagę, chwycili go za 

ubranie i wyciągnęli na brzeg. Ma 

37 lat. Był wyziębiony i na skraju 

wyczerpania. Został odwieziony 

do szpitala. 

Uratowana 

W Kolnie w środku nocy na 

ławce w parku leżała kobieta (lat 

36) . Była wyziębiona. Zauważył ją 

policyjny patrol. Została przewie­

ziona do ośrodka kryzysowego. 
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Inspektor ZUS opuścił 

areszt 

Aresztowany tymczasowo na 

miesiąc były inspektor ZUS w Za­

mb rowie Radosław J. (lat 52) wy­

szedł z aresztu za poręczeniem 

majątkowym 50 000 zł. Tak zade­

cydował Sąd Okręgowy w Łomży 

po rozpatrzeniu zażalenia proku­

ratora i obrońcy na okres tym­

czasowego aresztu (prokurator 

chciał 3 miesięcy, obrońca zwol­

nienia z aresztu). Radosław J. po­

dejrzany jest o przyjęcie 15000 zł 

od łomżyńskiego przedsiębiorcy 

za odstąpienie od czynności służ­

bowych w czasie tzw. policyjne­

go kontrolowanego wręczenia ła­

pówki. 

Młody złodziej 

11 kradzieży i kradzieży z wła­

maniem dopuścił się szesnastola­

tek z Łomży. Przez kilka miesięcy 

włamywał się głównie do piwnic, 

obrobił też domek w ogródkach 

działkowych . Ukradł elektrona­

rzędzia, sprzęt AGD i RTV oraz 

rowery na kilka tysięcy . 

Zatrzymał pijanego po 

godzinach 
w Szczuczynie na parkin­

gu przy ul. Kilińskiego policjant 

wracający do domu po służbie 

zauważył, jak kierowca opla cofa­

jąc uderzył w parkujace daewoo 

tico, po czym odjechał. Policjant . 

ruszył w pościg. Opel wjechał 

na jedną z posesji. Gdy kierow­

ca wysiadł, policjant zatrzymał 

go. To mieszkaniec Grajewa (lat 

35). Był pod wpływem 0,7 pro­

mila. Nie posiada uprawnień do 

kierowania autem. 

Pomoc w tych warunkach pręd ­

ka być nie mogła, bo nikt nie odważał 

się po cienkiej skorupie podejść do to­

nących, aż dopiero, gdy przyniesiono 

sznury, jeden ze znajdujących się na 

brzegu żołnierzy, opasawszy się nim, 

zaczął zbliżać się do miejsca wypadku, 

niestety jednak i pod nim się lód za­

łamał. Po upływie kwad:ansa dopiero 

przyniesiono łódkę i w ten sposób wy­

ciągnięto z wody już tylko dwa trupy. 

Wypadek ten powinien być na­

uką i przestrogą dla młodocianych 

amatorów ślizgawki , zniecierpli ­

wionych nieraz zbyt długim oczeki­

waniem na lód gruby trwały. Mając 

na myśli częste wycieczki młodzie­

ży po całym terenie zamarzniętych 

łąk (pod wieś Penzę lub pod las jed­

naczewski) zwracamy uwagę, że są 

jeziora bardzo głębokie, są nadto 

zdroje i oparzeliska, które całkiem 

nie zamarzają, a które skutkiem 

zwykłych jesiennych wylewów łą ­

czą się w jedną całość". 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 

grudzień 1903 roku). 
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Uśmiech 
Kontaktów 

Mikołajka ... 

.Dobre maniery." 

Z wizytą. W butach! 
"Nie ściągajcie butów", sły­

chać od progu w wielu polskich 
domach. Ale jeszcze, niestety, 
nie we wszystkich. Trudno nam 
zrozum ieć, że buty są częścią na­
szego stroj u, wizytówką. Pano­
wie w garniturze na boso wy­
glądają mało elegancko. Dlatego 
bardzo istotne jest przyzwolenie 
na pozostanie w butach. Goście, 

co zdarza się coraz częściej, mo-

x ---
Przy."Smak 

gą także wziąć własne, lekkie bu­
ty na zmianę. Przy towarzyskich, 
luźnych spotkaniach rodzinnych 
lub z bardzo bliskimi znajomymi 
można gościć się na boso. Nigdy 
jednak, jako gospodarze, nie po­
winniśmy proponować kapci. To 
trochę tak, jakbyśmy dawali ko­
muś używaną bieliznę . 

SALONOWIEC 

• 

Kleftiko (oryginalnie 
na Święta) 

Składniki: 

• 80 dag wieprzowiny bez kości 
(łopatka) 

• 4 spore ziemniaki 
.2 cebule 
• 3 marchewki 
• garść fasolki szparagowej (mro­
żona) 

• duży pomidor 
• 4 plastry fety 
• 8 posiekanych ząbków czosnku 
• 50 ml białego wytrawnego wina 
• sok z 112 cytryny 
• 50 mi oliwy extra vergine 
• oregano, rozmaryn, pieprz, sól 

Mięso pokroić w grubą kost­
kę, wymieszać z przyprawami, 

winem, sokiem z cytryny, poło­
wą oliwy i czosnku. Odstawić. 
Ziemniaki, cebulę i marchew 
pokrojone w kostkę wymieszać 
z fasolką, przyprawami, czosn­
kiem i oliwą. Pociąć pergamin 
na 8 kwadratów 35x35 cm i uło­
żyć po dwa na sobie, aby tworzy­
ły gwiazdę, rozłożyć na blaszce 
do pieczenia . Rozdzielić mięso 
i warzywa po równo na perga­
minach, na każdym ułożyć pla­
ster pomidora i pokruszoną fetę· 

Wstawić do piekarnika w tem­
peraturze 180 st. C. Piec ok. go­

dziny. 
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W sanatorium poznałem ko­
bietę, ale relacje między nami 
były czysto koleżeńskie. Nie by­
ło mowy o zdradzie, seksie. Po 
powrocie do domu chciałem być 
miły i wysłałem esem esem jej 
trzy wiersze o tematyce lirycznej. 
Moja żona po ich odczytaniu po­
wiedziała, że to jest zdrada, któ­
rej nie wybaczy. Czy to nie jest 
chorobliwa zazdrość? Czy jest to 
zdrada z mojej strony? 

Janek 
Kobiety często nie rozumie­

ją męskiego podejścia do zdra-

Lekarz domowy 

Pewnie znów ulegnę pokusie 
i w święta popełnię grzech obżar­
stwa. Jak sobie pomóc po przeje­
dzeniu? 

Karol 
Należy pić w większych ilo ­

ściach wodę niegazowaną. Wo­
da wypłukuje z organizmu tok­
syny i poprawia przemianę 
materii. Skutki przejedzenia li­
kwidują i przyspieszają trawie­
nie także herbaty ziołowe (mię­
ta , koper włoski). Pracę układu 
trawiennego skutecznie regulu-

Pod paragrafem 
Zasypało śniegiem, do ko­

go właściwie należy odśnieża­
nie chodników? 

Michał 

Obowiązek odśnieżania i utrzy­
mania porządku na chodniku przed 
swoim domem ma wzdłuż całej nie­
ruchomości właściciel posesji. Po­
winien usuwać z chodników śnieg, 
lód, błoto pośniegowe. Nie wolno 
śniegu zgarniać na jezdnię, moż­
na go zsunąć na krawędź chodni­
ka, aby nie przeszkadzał chodzą­
cym. Oblodzone chodniki trzeba 
posypać piaskiem i solą. Za wypa-

dy, a mężczyźni nie rozumieją ko­
biecego. Dla mężczyzny zdrada 
oznacza 'przede wS,zystkim seks. 
Dla kobiety "prawdziwa zdrada" 
to zaangażowanie emocjonalne. 
Jeśli mąż uprawia seks z inną, ko­
bieta może potraktować to jako 
"tylko seks", jeśli jednak angażuje 
się on emocjonalnie, poświęca coś 
dla innej kobiety, to jest "prawdzi­
wa zdrada'~ Mężczyźni często tego 
nie rozumieją. Dlatego proponuję 
porzucić rozstr.zyganie "kto tu ma 
rację", nie dogadacie się pod tym 
względem z powodu fundamen­
talnych różnic między mężczy­

znami a kobietami. Więcej sensu 
ma zadbanie o to, aby żona czu­
ła, że jest dla nas pierwszym miej­
scu. Jej o to naprawdę chodzi i w 
to zaczęła wątpić. Nie musi czuć 
się jedyna, ale powinna czuć się 
najważniejsza, Jeśli uda się o tym 
żonę przekonać, wtedy pogodzi 
się z kontaktami z "kumpelą'~ 

je majeranek, można go doda­
wać do potraw albo po posiłku 
zjeść pół łyżeczki drobno zmie­
lonego. Pomaga wypicie kielisz­
ka czystej wódki . Gdy z powo­
du przejedzenia "odzywa s ię" 

wątroba, trzeba zastosować cie­
pły okład (termofor lub podusz­
kę elektryczną) na bolące miej ­
sce. Dokuczliwą zgagę złagodzi 
wypicie szklanki ciepłej wo­
dy z rozpuszczoną łyżeczką so­
dy oczyszczonej. Dobrze przed 
światami zaopatrzyć się w apte­
ce w krople miętowe, żołądko­
we, środki rozkurczowe. 

dek na oblodzonym chodniku od­
powiedzialność ponosi właściciel 
posesji. Z dachów i gzymsów do­
mów bezpośrednio sąsiadujących 
z drogami i chodnikami, trzeba usu­
wać sople lodowe i nawisy śniegu. 
Właściciel posesji nie ma obowiąz­
ku sprzątania i odśnieżania chodni­
ka, jeśli między granicą jego posesji, 
a chodnikiem, jest nawet niewielki 
pas miejskiej zieleni. Nie musi też 
odśnieżać, gdy na chodniku jest do­

puszczony płatny postój lub parko­
wanie samochodów. Utrzymanie 
porządku i odśnieżanie drogi nale­
ży do jej właściciela. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Aniołek na czubku 
choinki 

Drodzy świętowicze, czy wie­

cie skąd wzięła się tradycja anioł­

ka na czubku choinki? Ta opo­

wieść Wam to wyjaśni. 

Pewnego Bożego Narodzenia, 

dawno, dawno temu, święty Mi­

kołaj przygotowywał się do swojej 

corocznej podróży. Jednak wszę­

dzie piętrzyły się problemy. Czte­

rech jego doświadczonych elfów 

zachorowało, a zastępcy nie pro­

dukowali zabawek tak szybko 

i Mikołaj zaczął się martwić, że 

może mu zabraknąć prezentów. 

Gdy tak bił się z myślami, co w tej 

sytuacji zrobić, pani Mikołajowa 

oświadczyła mu, że jej mama ma 

zamiar ich odwiedzić. Na domiar 

złego, kiedy poszedł zaprzęgać re­

nifery, okazało się, że dwa prze­

skoczyły płot i zniknęły. Kiedy już 

zaczął pakować sanie, złamała się 

jedna z płóz. Worek runął na zie­

mię, a zabawki rozsypały się do­

okoła. Wkurzony do białości Mi­

kołaj postanowił wrócić do domu 

na kawę i kieliszek wódki. Kie­

dy jednak otworzył barek, oka­

zało się, że elfy wypiły cały alko­

hol! Roztrzęsiony Mikołaj upuścił 

dzbanek do kawy, który roztrza­

skał się na kawałeczki na podło­

dze w kuchni. Poszedł więc po 

szczotkę, ale okazało się, że myszy 

zjadły włosie, z którego była zro­

biona. I właśnie wtedy zadzwo­

nił dzwonek do drzwi. Mikołaj 

poszedł otworzyć. Za drzwiami 

stal mały aniołek z piękną, wielką 

choinką i radośnie zawołał: 

- Wesołych Świąt, Mikołaju! 

Czyż nie piękny mamy dziś dzień? 

Przyniosłem dla ciebie choinkę. 

Prawda, że jest wspaniała? Gdzie 

chciałbyś, żebym ją wsadził? 

Stąd wzięła się tradycja anioł­

ka na czubku choinki ... 

, -, 
",1 

- Co to jest: duże, czerwone 

i jak wchodzi, jest tak miło? 

- Święty Mikołaj! 

• 
- Dlaczego Mikołaj jest za-

wsze uśmiechnięty? Jako jedyny 

zna adresy wszystkich niegrzecz­

nych dziewczynek. 

• 
Dzieci wybierają zawody. 

Większość chciałaby być aktora­

mi, piosenkarzami, strażakami , 

policjantami. Tylko Jaś mówi, że 

chciałby zostać Świętym Mikoła­

jem. 
- Czy dlatego Jasiu, że rozno­

si prezenty? - pyta nauczycielka. 

- Nie. Dlatego, że pracuje raz 

w roku. 

• 
Św. Mikołaj przyjechał do po-

pegeerowskiej wsi rozmawia 

z dziećmi: 
- Dzieci, a czemu wy takie 

chude jesteście? 
- Bo mało jadamy od miesią-

cal 
Co! 

Mało jada­
cie? To nie 
będzie pre­
zentów! 

• 
- Halo, czy to firma "Święta 

na telefon"? 
- Tak. 
- Co można u was zamó-

. ' ? 
WIC. 

- Mikołaja, Śnieżynkę, el­

fy, renifery, prezenty, napo­

je ... 
- To poproszę trzy 

Śnieżynki dwa li -

trywódki. 

• 
Dwóch chłopców 

spędza noc przed 

wigilią u dziad­

ków. Przed pój ­

ściem spać, klę-

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

kają i modlą się. Młodszy ile sił 

w płucach woła: 
- Modlę się o nowe sanki, mo­

dlę się o nowe żołnierzyki, modlę 

się o nową konsolę .. · 

, Starszy szturchnął go i pyta: 

- Dlaczego tak krzyczysz? Bóg 

nie jest głuchy. 

- Bóg nie, ale dziadek tak. 

• 
Ksiądz chodzący po kolędzie, 

dzwoni do drzwi mieszkania. 

- Czy to ty, aniołku? - pyta ko­

biecy głos zza drzwi. 

- Nie, ale jestem z tej samej fir­

my! 

• 
Po świętach Bożego Narodze-

nia do psychiatry przycnodzi ma­

ły Jasio i mówi: 
- Panie doktorze, z moim tatą 

jest coś nie w porządku. Przed kil­

koma dniami przebrał się za stare­

go dziadka i twierdził, że nazywa 

się św. Mikołaj! 

• 
W wigilię chłop jedzie furman-

ką, a obok biegnie pies. Ponieważ 

idzie leniwie, chłop bije go batem. 

- Jeszcze raz mnie uderzysz, 

to będziesz szedł piechotą! - mó­

wikoń. 

- Pierwszy raz słyszę, żeby koń 

mówił! - dziwi się chłop. 

- Ja też! - mówi pies. 

• 
- Jak minęły święta? 

- Wspaniale! Żona serwowa-

ła mi same zagraniczne petrawy. 

- Jakie? 
- Barszcz ukraiński, fasolkę po 

bretońsku, pierogi ruskie i sznycel 

po wiedeńsku z kapustą włoską· 

• 
- Jak tam u ciebie z zaopatrze-

niem na święta? - pyta emeryt ko­

legę emeryta. 
- Mam pełną lodówkę· 

- Czego? 
- Szronu. 

• 
Jasio pisze list do świętego Mi-

kołaja: 

"Chciałbym narty, łyżwy, sanki 

i grypę na zakończenie ferii świą­

tecznych". 

• 
W grudniu Jasio napisał pocz-

tówkę do Mikołaja: 

"Mikołaju! Mam bardzo bied­

nych rodziców. Proszę Cię, przy­

nieś mi rower górski i klocki Lego': 

Na poczcie urzędniczka nie­

chcący przeczytała pocztówkę. 

Zrobiło jej się smutno i pokaza­

ła ją kolegom. Wszyscy postano­

wili zrobić Jasiowi niespodziankę. 

Złożyli się na klocki Lego i wysłali 

mu je w paczce. Po świętach ta sa­

ma urzędniczka czyta pocztówkę 

od Jasia: 
" Mikoła-

ju, dzię ­

kuję za 
klocki. 

Ro we r 
pewnie 

ukradli 

na poczcie': 

• 
Ksiądz przychodzi po ko-

lędzie do biednej rodziny 

mieszkającej na wsi. Po­

ciesza, że święta rodzina 

też była biedna i zosta­

wia obrazek, przedsta­

wiający Jezusa, Józefa 

i Maryję. Gdy tylko 

wyszedł, ojciec bie­

rze obrazek do ręki 

i mówi: 

- Jednak nie 

byli tak biedni, 

jak my, bo mie­

li pieniądze na 

fotografa! 
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Białystok 

"Koncert na koniec świata", Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l , tel. 
853067504), czwartek, 20 grudnia, godz. 19.00. 
Kwartet im. A. Tansmana w składzie Rafał Dudzik, Ewa Gadomska 
(skrzypce), Jakub Zaremba (altówka) i Szymon Stępka (wiolonczela) 
wykonają Wielką fugę B-dur op. 133 Ludwiga van Beethovena oraz 
Kwartet na koniec czasu Oliviera Messiaena. 

Łomża 

"Łomżyński pasaż sztuki", Galeria Sztuki Współczesnej (ul. Długa 
13, tel. 86 216 4100), czynna codziennie w godz. 10.00 - 18.00: w so­
botę i niedzielę 10.00 - 14.00. 
Swoje dzieła prezentuje 18 artystów z trzech pokoleń, związanych 
z Łomżą. Z wystawy wyłania się obraz ich fascynacji, niepokojów i po­
szukiwań. Można ją oglądać do 23 grudnia. 
"Prezentacja łomżyńskiego środowiska fotograficznego", Galeria 
Pod Arkadami (Stary Rynek, tel. 86 216 93 20) , czynna codziennie 
w godz. 10.00 - 18.00, w sobotę 10.00 - 16.00. 
Przegląd dokonań 14 fotografików z Łomży, J1ależących do różnych 
pokoleń, wyznających różne wartości. Wystawa czynna do 12 stycznia. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 20 grudnia (czwartek) - Frankenweenie, 
godz. 16.15; Anna Karenina, godz. 18.00 oraz Silent Hill: Apokalipsa, 
godz. 20.30; 21 - 23 grudnia (piątek - niedziela) - Renifer Niko ratu­
je brata, godz. 16.30; Zabić, jak to łatwo powiedzieć, godz. 18.15 oraz 
Bogowie ulicy, godz. 20.00; 24 grudnia (poniedziałek) - nieczynne. 
Kino "Wrzos" w Kolnie: nieczynne do 11 stycznia. 
Kino MDK w Grajewie: brak repertuaru. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 20 grudnia (czwartek) - Di­
no Mama, godz.17.00 oraz Atlas chmur, godz. 19.15; 21 - 23 grudnia 
(piątek - niedziela) - Gdzie jest Nemo, godz. 16.00 oraz Frankenwe­
enie, godz. 19.15; 24 - 25 grudnia (poniedziałek - wtorek) - nieczyn­
ne; 26 grudnia (środa, drugi dzień Świąt) - Hobbit: Niezwykła podróż, 

godz. 16.00,19.15. 

Państ""o czyli koniec 
ś""iata 

Nastąpił koniec świata. Pa­

nuje chaos. Zdziczałe plemiona 

walczą ze sobą o przestrzeń ży­
ciową . Wódz jednego z plemion 

jednoczy plemię wokół wyzna­

wanych przez siebie wartości . 

Walczy z buntownikami, którzy 

nie chcą uznać jedynie słusz­

nych wartości. Gdy już prawie 

osiąga cel, napada na nich inne 

plemię. Rozpoczyna się walka, 

w której wszyscy giną ... Tak naj­
krócej streścić można najnowsze 
przedstawienie pt. "Państwo" Te­
atru Aktywnego z MDK w Łom­
ży, który mówi własnym głosem 

młodych ludzi z Łomży. 

"Napisaliśmy ten scenariusz 
dwa lata tr;:mu. Potem wyrzucili­
śmy dialogi. Co miało być opo­
wiedziane słowami, opowiada­
my ruchem, muzyką, światłem. 
Wszystko to wspólne dzieło", 

mówi Joanna Klarna, która po 
czwartkowej (13 grudnia) pre­
mierze zebrała mnóstwo zasłu­

żonych gratulacji i podzięko ­

wań. 

Teatr Aktywny (na zdjęciu) 
tworzą: Karol Boruch, Magdale­

na Bryła, Maciej Dmochowski, 

Łukasz Drężek, Anna Karwow­

ska, Weronika Maciejewska, Iza­
bela Rakowska, Dominika Siwek, 

Paweł Wesołowski, Katarzyna Za­

błocka, Martyna Żochowska oraz 

Joanna Klarna. 
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BARAN (21 III - 20 IV): 
przedsięwzięcie zawodowe, 
o którym myślisz, jest bardzo do­
brym posunięciem. Jeśli uda Ci 
się przeprowadzić plan do końca, 
może przynieść Ci duże korzyści . 

Twoja zazdrość i krytyczna po­
stawa wobec innych dać się mo­
że we znaki najbliższym. Opanuj 
te nastroje, bo będziesz mieć do 
siebie żal za zepsucie nastroju. 

BYK (21 IV - 21 V): Twoje 
ciało aż krzyczy o wolny czas, 
odpoczynek i zatrzymanie się 
w biegu. Jesteś na progu awan­
su, sprawy finansowe ułożą się 
nieźle. W związku mniej czu­
łości i namiętności, za to wię­

cej rodzinnych uciążliwych obo­
wiązków. Pewne sprawy będą 
wymagać zdecydowania i kon­
kretnych decyzji. 

BUŹNIĘTA (22 V - 20 VI): nie 
warto jl,lŻ dalej za czymś tęsknić 
lub rozpaczać po stracie. Co by­
ło i odeszło, nie jest warte Two­
ich łez. Zamknij przeszłość, błędy 
i potyczki i zacznij żyć pełną pier­
sią. Poczujesz bliskość przyjaciół, 
którzy będą Cię wspierać. Samotni 
mają szansę na interesujące znajo­
mości i miłosne fascynacje. 

RAK (21 VI - 22 VII): sprawy 
zawodowe będą układać się wy­
jątkowo pomyślnie. W miłości 
zwróć uwagę na kogoś w Two­
im najbliższym otoczeniu. Bez 
względu na wiek i stan cywilny 
cieszyć się będziesz powodze­
niem u płci odmiennej. Nie za­
dowolą Cię jednak flirty. 

LEW (23 VII - 22 VIII): potrze­
bujesz nowego źródła dochodu 
albo w ogóle jakiegoś odświeże­
nia energii. Poszukaj w miejscach, 
które dotychczas uważałaś za zbyt 
oczywiste. Spróbuj ożywić swoje 
sprawy sercowe, dodać im świeżo­
ści i blasku. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): 
w miłości, pracy i życiu bę­

dziesz sięgać i zdobywać. Cokol­
wiek sobie wymarzysz, może być 
Twoje. Pomogą Ci okoliczności, 
sprzyjają Ci ludzie, poczujesz si­
łę przebicia. 

WAGA (23 IX - 23 X): doszuku­
jesz się nieżyczliwości, a to nie mu­
si być prawda, tylko Twojedomysly. 
W uczuciach nie narzucaj swojego 
zdania i nie daj sobie narzucać, bar­
dziej wsłuchujcie w siebie. Jeśli ja­
kieś plany wezmą w "teb, to nie cał­
kowicie, raczej coś przełożysz na 
później z powodu trudności z re­
alizacją w tym okresie. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 
nie bierz na siebie roli pośred­

nika lub negocjatora i nie daj się 
wciągnąć w cudze intrygi, a do­
brze na tym wyjdziesz. W emo­
cjach huśtawka, ale dlaczego nie 
pozwolić sobie na spełnienie fan­
tazji, jeśli pojawi się taka możli ­

wość? Możesz przeżyć coś abso­
lutnie niezwykłego. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
otwórz się przed światem i pochwal, 
że Ci się udało. Może to być zia­
renko zasiane pod następne zbio­
ry. W miłości nastąpi zbliżenie do 
siebie, zbliżenie poglądów na życie, 
sprzyjające okoliczności. 

K0Z10ROźEc (22Xll - 191): 
jeżeli uważasz, że czyjeś zachowa­
nie jest niesprawiedliwe i krzyw­
dzące dla Ciebie, właśnie teraz bę­

dzie okazja, żeby to zmienić na 
zawsze. Nie zasługujesz na to, po­
wiedz wyraźnie, co czujesz i jakie 
masz potrzeby. Decyzja, na którą 
czekasz będzie na Twoją korzyść, 
nie zawiedziesz się. Zakochani za­
pragną wspólnego życia. Na drodze 
samotnych pojawi się ktoś oczeki­
wany i jedyny. 

WOON1K (20 I - 18 II): wyda­
rzenia ostatnich dni osłabiły Two­
je siły. Dbaj o siebie, wzmocnij się 
dodatkową porcją witamin i dobrze 
się odżywiaj, żeby uniknąć dolegli­
wości. Planety sprzyjają towarzy­
skim i niecodziennym fascyna­
cjom. Będą miłosne oczarowania, 
rodzinne serdeczne rozmowy. Ła­
two możesz się zakochać. 

RYBY (19 II - 20 III): jeszcze 
nie jesteś w równowadze, ale do­
chodzisz do siebie. Już wkrótce 
otworzą się nowe możliwości, zo­
baczysz, jak będzie dobrze. Zdo­
będziesz wymarzoną pracę albo 
serce wymarzonej osoby. 
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Daniel Chyliński biegnie po halowy rekord Polski w Spale, luty 2007 rok 

Pamiętam pierwszy złoty medal na Mistrzostwach Polski. Miałem 15 lat, 

chodziłem do II klasy gimnazjum w Małym Płocku. Gdy poczułem smak 

zwycięstwa, byłem przekonany, że osiągnę wszystko, co zechcę. Postawiłem sobie 

cel: start w Igrzyskach Olimpijskich w Londynie w 2012 roku. 

Samotność w biegu 
P

ięciokrotny medalista Mi ­

strzostw Polski w biegach 

na średnich dystansach , halo­

wy rekordzista Polski juniorów 

młodszych z roku 2007 w biegu 

na 800 m Daniel Chyliński (lat 

22 z) Małego Płocka miał gotowy 

scenariusz na całe życie! 

Jego sportowy talent zauwa­

żył na szkolnych zawodach tre­

ner biegaczy Pretbet Sniadowo 

Andrzej Korytkowski. Jak wielu 

innym utalentowanym dzieciom 

z okolic Łomży, zaproponował 

nietypową drogę na wielkie sta­

diony: samotne treningi na po­

lnych dróżkach wokół Małego 

Płocka . Nic lepszego Łomża nie 

miała do niedawna do zaofero­

wania lekkoatletom: w 2004 roku 

w mieście i okolicy nie było ani 

metra tartanowej bieżni. Daniel 

biegał godzinami samotnie z na­

dzieją, że załapie się na zgrupowa­

nie, wyjedzie z klubem w góry al­

bo do Spały i będzie trenował na 

prawdziwym stadionie. Gdy się 

"załapywał", każde zgrupowanie 

przed ważnymi zawodami było 

dla niego świętem . Łapał wielką 

formę, zdobywał medale, bił re­

kordy życiowe. Czuł, że się roz­

wija, jest coraz lepszy. W czasie 

nauki w łomżyńskim Ekonomi­

ku miał swoją stałą trasę. Z ulicy 

Dwornej, gdzie mieszkał na stan­

cji, biegł na nowy most, stamtąd 

przez Piątnicę do starego mostu 

i powrót na Dworną. Biegał dzień 

w dzień trzy lata po twardym as­

falcie , nieprzyjaznym dla stóp 

i stawów. Po maturze zaczął stu­

diować w Białymstoku , ale został 

w łomżyńskim klubie. "Nie wy­

obrażałem sobie rozstania z trene­

rem. On wierzył we mnie czasem 

bardziej, niż ja sam': Jak za czasów 

gimnazjalnych, znów sam treno­

wał. Wstawał o 7 rano i ruszał do 

parku lub lasu w pobliżu miasta'­

Potem szedł na zajęcia na uczelnię, 

po zajęciach do pracy, aby zaro­

bić na utrzymanie w Białymstoku. 

Pracował jako kelner w restaura­

cji, osiem godzin na nogach. Pro­

wadził bardzo wyczerpujący tryb 

życia. Czas uciekał, do Igrzysk 

Olimpijskich w Londynie pozo-
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stały dwa lata. Pewnego dnia do­

znał kontuzji stawu skokowego, 

osłabionego wieloletnim biega­

niem po asfalcie i pracą na stojąco. 

Lekarz sportowy w Białym ­

stoku, do którego trafiłem 

powiedział, że samo się zagoi, ale 

z bieganiem mogę się pożegnać. 

Mój świat się zawalił. Załama­

łem się. Ale trener się nie załamał. 

Dzięki trenerowi, trafiłem w ręce 

specjalistów w Łodzi. Pół roku po 

zabiegu artroskopii wróciłem do 

normalnych treningów. Nabra­

łem nadziei". Postawił wszystko 

na jedną kartę. Nie było przy nim 

trenera. Ponosiło go. Zaczął po­

pełniać błędy taktyczne, skutku­

jące drobnymi urazami. Widział, 

jak cały wielki wysiłek treningowy 

i związane z nim wyrzeczenia idą 

na marne. Zamiast poprawiać wy­

niki , cofał się. Trener jeszcze go 

zachęcał, żeby walczyć, ale w pew­

nym momencie Daniel stwierdził, 

że to nie ma sensu: "Sport nauczył 

mnie pokory. Postanowiłem za­

mknąć ten rozdział mojego życia. 

To był mój ostatni sezon. Już nie 

będę biegał. Nie jestem pierwszy 

ani ostatni, komu się to przytra­

fiło. W małych miejscowościach, 

gdzie nie ma podstawowych wa­

runków, trudno jest robić wielkie 

wyniki. Może gdybym nie biegał 

tyle lat po asfalcie, moje stawy by 

nie wysiadły". 

D aniel pisze nowy sce­

nariusz na resztę życia , 

związaną ze sportem. Zrobił li ­

cencjat z wychowania fizycznego 

w Białymstoku, chce robić magi­

sterkę na AWF w Gdańsku. Widzi 

siebie w roli trenera: "Chciałbym 

wrócić do klubu i stać się dla ja­

kiegoś talentu z małej wioski tym, 

kim był dla mnie trener Koryt­

kowski': 

Łomża ma już stadion z tarta­

nem, którego Daniel nie doczekał. 

Trenuje na nim biegi na średnich 

dystansach Grzesiek, brat Daniela, 

jeszcze bardziej od niego utalen­

towany. Grzesiek jest od Danie- • 

la młodszy o 6 lat. O całą epokę 

w warunkach uprawiania lekkiej 

atletyki w Łomży. 

MARIA KACZYŃSKA 
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Święty Mikołaj, prezenty pod choinką i od Masters 
Aż 64 proc. z nas wierzy w św. Mikołaja, nie wierzy 24 proc., wynika z sondy na stronie internetowej "Kontaktów': 15 proc. udaje, że nie wie, kto 

to jest. Piszemy "udaje': ponieważ choć zamieściliśmy przekorne pytanie "A kto to jest?': jesteśmy przekonani, że otrzymaliśmy przekorną odpo­
wiedź, bo nie wierzymy, by ktoś nie słyszał nigdy o św. Mikołaju. 

Tylu z nas wierzy w świętego obdarowującego nas prezentami, ale na pytanie "Czy dostaniesz w tym roku prezent pod choinkę?': 40 proc. uwa­
ża, że tak, ale aż 40 proc. że nie, a 20 proc. nie wie. Czyżby większość z nas była niegrzeczna? 

I właśnie z myślą zwłaszcza o tych~ którzy z różnych powodów mogą nie otrzymać świątecznego prezentu, zespół Masters Pawła Jesionowskiego 
(twórcy nie zniszczalnego przeboju "Zono moja") daje wszystkim w prezencie piękną, pogodną, własną pastorałkę pt. SWięta". Można jej wysłuchać 
i obejrzeć nastrojowy wideoklip na stronie internetowej "Kontaktów" www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Radości ze wspólnego 
świętowania tym, którzy 
odnaleźli się przez 
Biuro Matrymonialne 
,,świat Singla"; 
nadziei na spotkanie 
z miłością i przyjaźnią tym, 
którzy jeszcze jej poszukują 

oraz wszelkiej 
pomyślności i szczęścia 

_ w Nowym 2013 Roku 
życzy 

Biuro Matrymonialne 
"Świat Singla" 
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Świąt Boiego Narodzenia, 

wielu głębokich i radosnych 
przeżyć, . 

wewnętrznego spokoju, 
wytrwałości 

oraz błogosławieństwa 

Bożego w każdym dniu 

nadchodzącego Roku 
Klientom 

iW spółpracownik.om 

życzą 

właściciele i pracownicy 

Firmy 
BŁYSK Usługi Komunalne 

Pełnych radości, 

l}adziei i spokoju 
Swiąt Bożego 

Narodzenia 
oraz Szczęśliwego 
Nowego Roku 

Wszystkim 
Akcjonariuszom, 

Pracownikom, 

współpracującym 

z nami Rolnikom 

i Przyjaciołom firmy 

PEPEES SA 

życzą 

Wojciech Faszczewski 

Prez~s Zarządu 

PEPEES SA 

Krzysztof Homenda 

Członek Zarządu 

?iE?iEc5 ® S.A. 
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Do największych osiągnięć po­

wiatu grajewskiego na półmetku 

kadencji (2011 - 2012) zaliczyć 

można: 

• poprawę bazy hotelarstwa 

i gastronomii w Zespole Szkół im. 

ks. Krzysztofa Kluka w Woj ewo­

dzinie za 435 339 zł (dofinanso­

wanie 239 436 zł z EFRR), 

• dostosowywanie kształcenia 

zawodowego w Zespole Szkół im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego 

w Szczuczynie od 21 maja 2012 

r. (trwać będzie 2 lata). Kosztem 

558 704 zł (dofinansowanie 489 

424 zł z POKL) Technikum Me­

chaniczne przy Zespole Szkół 

otrzymuje .sprzęt multimedialny, 

komputerowy, pomoce dydak­

tyczne i podręczniki, uczniowie 

poznają fabryki motoryzacyjne, 

odbywać będą praktyki w autory­

zowanych stacjach obsługi, zdo­

będą prawa jazdy kat. C, 

• utworzenie w 2012 r. oddzia­

łu przedszkolnego specjalnego, 

• umożliwienie zagrożonym 

wykluczeniem cyfrowym szko­

lenia oraz nieodpłatnego korzy­

stanie z Internetu, zakupienie 45 

zestawów komputerowych do go­

spodarstw domowych osób za­

grożonych wykluczeniem kosz­

tem 809 927 zł, (dofinansowanie 

85 proc.) 
• pełna termomodernizacja 

kompleksu budynków Zespołu 

Szkół Nr l w Grajewie za 2 287 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

480 zł (dofinansowanie ok. 43 

proc., koniec prac 31 maja 2013 r), 

• przebudowa ciągu komuni­

kacyjnego ul. Wiórowa ze skrzy­

żowaniami z ul. Przemysłową, 

Fabryczną i Robotniczą, prze­

budową ul. Robotniczej i praca­

mi poprawiającymi dostępność 

do przemysłowej części miasta 

za 6 602 599 zł (dofinansowanie 

z NPPDL 2 174 324 zł i finanso­

we wsparcie miasta Grajewo l 674 

125 zł), 

• remont drogi Koszarów­

ka - Szymany za 372 101 zł (do­

finansowanie z NPPDL 111 630 

zł, wsparcie gminy Grajewo 129 

I 
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

życzenia spokoju, pomyślności i rodzinnego ciepła. 

Niech pod świąteczną choinką znajdzie się 

szczęście, życzliwość i wzajemne zrozumienie. 

Niech Nowy Rok przyniesie radość, miłość, 

zadowolenie i spełnienie wszystkich marzeń, 

a gdy się spełnią, niech dorzuci garść nowych, 

bo tylko one nadają życiu sens. 

W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Grajewskiego 

życzą 

Jarosław Augustowski 

Starosta Grajewski 

Stanisław Kossakowski 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Grajewskiego 

485 oraz lokalnych przedsiębior­

ców l 500 zł), 

• przebudowa mostu przez rze­

kę Jegrznię w Rybczyźnie 1 382 

105 zł (691 054 zł dofinansowa­

nie z Ministerstwa 'transportu), 

• remont, we współpracy z Za­

kładem Produkcji Kruszyw Ru­

pińscy w Szumowie i wójtem 

Gminy Wąsosz, najbardziej znisz­

czonych odcinków dróg powiato­

wych nr 1812 B 
i 1815 B, 

• przeznaczenie przez powiat 

w 2 lata na inne inwestycje oraz 

remonty bieżące dróg powiato­

wych w gminach 4 200 000 zł, 

• podniesienie kwalifikacji za­

wodowych i społecznych w pro­

gramie aktywizacji społecznej 

i zawodowej zagrożonych wyklu­

czeniem społecznym 79 młodych 

ludzi za 467 591 zł (410 577 zł) . 

• zatrudnienie 443 bezrobot­

nych przy pracach interwencyj­

nych , skierowanie na staże 690, 

podjęcie własnej działalności 

przez 109 i pracy przez 98 dzięki 

pomocy finansowej Powiatowego 

Urzędu Pracy 

• zakupienie dla Szpitala i za­

montowanie windy kosztem 196 

431 (dofinansowanie 98 215 zł 

zPFRON). 

Zwycięska bitwa o Szpital W Nowym 2013 ... 
w nowym roku zamierzamy 

m.in. z gminami Szczuczyn oraz 

Wąsosz po uzyskaniu 50 proc. 

dotacji rządowej i przy wsparciu 

Zakładu Produkcji Kruszyw Ru­

pińscy w Szumowie oraz Banku 

Spółdzielczego w Szczuczynie: 

Od kilku lat Szpital Ogólny 

w Grajewie toczy walkę sądową 

z NFZ za świadczenia medycz­

ne wykonane ponad limit w 2009 

r. Pod koniec września 2012 za- . 

padł prawomocny wyrok w Są­

dzie Apelacyjnym w Białymsto­

ku, nakazujący zapłatę przez 

NFZ Szpitalowi prawie 925 000 

zł. Grajewski Szpital był jedynym 

w Podlaskiem, który zdecydował 

się na egzekwowanie pieniędzy 

za nadwykonania od NFZ w są­

dzie. Wbrew NFZ biegli uznali, że 

Szpital ma rację i pieniądze Szpi­

talowi się należą. Tak, jak za histe­

roskopie, wykonane kilka lat te­

mu na oddziale ginekologicznym. 

NFZ nakazał Szpitalowi zwrócić 

ok. 360 000 zł i ukarał go pawie 

300 000. Sąd Okręgowy w Bia­

łymstoku orzekł, że pieniądze za 

histeroskopie Szpitalowi się nale­

żą! Mimo pozytywnych (a może 

dlatego?) dla Szpitala wyroków 

sądowych, NFZ nie podpisał kon­

traktów na świadczenia ortope­

dyczne i rehabilitację na rok 20 12, 

choć w Szpitalu funkcjonuje od­

dział ratunkowy i zaplecze orto­

pedyczne jest beżwzględnie ko­

nieczne. Jednak w związku ze 

stanowczą postawą władz samo­

rządowych i spowodowanej tym 

kontroli pocżynań NFZ, jest duża 

szansa na podpisanie przez Szpi­

tal na 2013 r. kontraktu na bez­

płatną rehabilitację. 

• przebudować drogi powiatowe 

w Szczuczynie, czyli Plac Tysiąc­

lecia, ul. Wąsoską, ul. Majew­

skiego (do mostu) kosztem 1 

135 212 zł i drogę Wąsosz - Ko­

mosewo - Bagienice za 1 308 

354 zł; 

• zbudować zewnętrzną klatkę 

schodową z windą przy bu­

dynku Zespołu Szkół Specjal­

nych w Grajewie za 400 000 

(dofinansowanie 200 000 zł 

z PFRON). 
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PSTRĄG NA MAŚLE 
KLAROWANYM 
W MIGDAŁACH 

• Masło Klarowane (do smażenia) 
• świeżo mielony czarny pieprz 
• sól 
• pstrąg 
• płatki migdałów 

'-

Pstrąga oczyścić, obciąć płetwy i wyciąć kręgosłup. 
Rybę oprószyć pieprzem i solą· 
Na patelni rozgrzać Masło Klarowane i smażyć 
pstrąga kilka minut z każqej strony na zloty kolor. 
Rybę zdjąć z patelni, a na jej miejsce wrzucić garść 
płatków migdałowych. 
Kiedy płatki będą rumiane, posypać nimi pstrąga, 
polać masłem z patelni i natychmiast podawać. 

Wesofycfi Świąt! 
1(adosnycli, spof{gjnych, pełnych ciepła 

i nadziei , 
Swiąt (Bożego :Narodzenia 
oraz wsze[kjej pomyś[ności 

. i osiągnięcia suksesów 
w nadchodzącym 2013 roltu 

życzy 

Prezes Zarządu Grupy MLEKOVITA 

(]Janusz Sapińskj 

{ 

~ 
CIASTECZKA IMBIROWE 

• 2 szklanki mąki 
.4 łyżki kakao 
• 100 g imbiru w syropie 
• Mleczna z Mlekovity 250 g 
.1 jajko 
.1 żółtko 
• 1/2 szklanki cukru 
• 2 łyżki soku z cytryny 
• 1 szklanka cukru pudru 
• 150 g gorzkiej polewy czekoladowej 
• s61 

Mąkę, kakao i szczyptę soli, wymieszać. Imbir wyjąć 
i pokroić. Posiekaną Mlecznq, imbir, 4 łyżki syropu, 
cukier i 2 żółtka dodać do mąki. Wyrobić ciasto, 
uformować dwa rulony, zawinąć w folię i odstawić do 
lodówki na 45 minut. 
Potem ciasto pokroić na dość cienkie plastry, wykraić 
kształt ciastek i ułożyć je na blasze wyłożonej 
papierem. Piec ok. 10 minut w 175 'C i wystudzić 
w piekarniku. Cukier puder, białko i sok z cytryny ubić 
na pianę i posmarować nią ciastka. Polewę rozpuścić 
w kąpieli wodnej i ozdabiać ciasteczka. 
Mażna także ozdobić, mieszając smaki, kolorowym 
lukrem. 

SAŁATKA SEROWA 
Z ANANASEM 
• Ser Sokół kawałek 250 g 
• 1 puszka ananasów 
.2 lub 3 ząbki czosnku 
• majonez 

Ser żółty zetrzeć na tarce na grubych oczkach. 
Ananasy pokroić w grubą kostkę. Czosnek zmiażdżyć. 
Wymieszać. Dodać majonez, delikatnie wymieszać. 
Udekorować pokrojoną w paski czerwoną paprykq 
i natką pietruszki. Podawać do wędlin. 



FRANCUSKA 
TARTA Z FAVITĄ 
I SZPINAKIEM 
• 1 opakowanie gotowego ciasta francuskiego 
• 1 opakowanie mrożonego szpinaku 
• Ser Favita 270 g 
·3 ząbki czosnku 
• Ser wiórki Gouda 1 SO g 
• pieprz 
• oliwa z oliwek 

Szpinak wrzucić na patelnię z odrobiną oliwy. dusić 
aż do rozmrożenia i odparowania nadmiaru wody. 
Przyprawić pieprzem i rozgniecionym czosnkiem. 
Odstawić z ognia i dodać pokrojony w kostkę ser 
Favita, wymieszać. Ciastem francuskim wyłożyć 
formę do tarty lub naczynie żaroodporne, wcze!niej 
wysmarowane tłuszczem . Na ciasto wyłożyć szpinak, 
posypać wiórkami Gouda. Z reszty ciasta wyciąć paski 
i zrobić na wierzchu kratkę. Wstawić do piekarnika 
nagrzanego do 180 ·C na ok. 30 minut. 

Ciasto: 
·SOOg mąki 
• 40 g świeżych drożdży 
• Mleko WYPASIONE (1 szklanka) 
• 3 żółtka (białka zostawiamy 

- przydadzą się do masy makowej) 
.120 g cukru 
• Masło Polskie 200 g 
• 1/2 łyżeczki soli 
• 1 łyżka cukru z prawdziwą wanilią 
• 1 jajko do smarowania 
• 1 puszka masy makowej 

Drożdże rozetrzeć z łyżką cukru, 2 łyżkami mąki 
i 3 tyżkami ciepłego mleka. Rozczyn zostawić do 
wyro!nięcia. 

Mąkę przesiać do głębokiej miski, wymieszać z solą· 
tółtka utrzeć z cukrem na puszysty krem. Masło stopić, 
podgrzewając razem z pozostałym mlekiem. 

Wyro!nięty rozczyn przełożyć do miski z mąką· 
Dodać utarte żółtka, wanilię i wszystko wymieszać. 
Wyrabiając powoli ciasto, stopniowo dodawać ciepłe 
mleko ze stopionym masłem. Wyrabiać, aż ciasto 
zrobi się gładkie, pulchne i I!niące. Uformować kulę 
i zostawić w misce oprószonej mąką do wyro!nięcia, at 
podwoi swoją objęto!ć. 

Wyrośnięte ciasto podzielić na dwie równe części. 
Każetą z nich rozwałkować cienko na kształt 
prostokąta. Ciasto posmarować roztrzepanym 
białkiem i nałożyć masę makową, zostawiając ok. 
2 cm wolnej przestrzeni na brzegach i zwinąć ciasno 
w rulon, podwijając brzegi do środka, aby zamknąć 
struclę. 

Uformowane makowce przełożyć do form keksowych. 
wyłożonych papierem do pieczenia i zostawić do 
wyrośnięcia. Kiedy ciasto podchodzi do brzegów formy, 
posmarować wierzch strucli roztrzepanym jajkiem 
i włotyć do piekarnika nagrzanego do 170 .c. Piec 40-
50 minut (do suchego patyczka). 

SERNIK Z WiŚNIAMI 

Składniki na spód: 
• 1,S szklanki mąki pszennej 
• 1/2 kostki Masła Polskiego 200 g 
• 1,5 łyżki cukru pudru 
.2 żółtka 
• 2 łyżki kakao 
• 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia 

Wszystkie składniki zagnieść. Blachę wyłożyć papie ref!! 
do pieczenia. Na spód formy rozlozyć równomIernIe 
ciasto. Ponakłuwać widelcem i piec w· piekarniku 
w temperaturze 180 ·C przez 10 minut. 

Składniki na masę serową: 
• 2 opakowania Twarożku sernikowego 
Hanusi 1 kg 

• 2 opakowania budyniu waniliowego 
• 1/2 kostki Masła Polskiego 200 g 
.5 jajek 
• 1 szklanka cukru 
• 1 cukier waniliowy 

Całe jaja utrzeć z cukrem i cukrem waniliawym. Dodać 
maslo, proszek budyniowy oraz porcjami ser, dalej 
ucierając na gładką masę. Formę z podpieczonym 
spadem wyjąć z piekarnika, rozłożyć na niej 
równomiernie ser I piec w temperaturze 180·C przez 
45 minut. 

Polewa wiśniowa: 
• 2 x kisiel wiśniowy bez cukru 
• 1 szklanka drylowanych wiśni z zalewy 
• 3 - 4 łyżki cukru 
woda + zalewa z wiśni = 1 I 

Wiśnie z za/ewą przełożyć do garnka, dodać wodę 
tak, aby w garnku było 800 mI płynu. Dodać cukier 
i zagotować. W osobnym naczyniu w 200 mI wody 
rozpuścić dwa kisiele wiśniowe. Gdy wiśnie zaczną się 
gotować, wlać do nich mieszankę I na małym ogniu 
mieszać, aż kisiel się zagotuje i zgęstnieje, odstawić 
do wystudzenia. Masa nie musi być całkIem zimna. Po 
45 minutach wyjąć sernik z piekarnika i rozłożyć masę 
wiśniową· 
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Z okazji Swiąt Bożego Narodzenia 

wielu głębokich i radosnych przeżyć, 

wewnętrznego spokoju, wytrwałości i radości 

oraz błogosławieństwa Bożego 

w każdym dniu nadchodzącego Roku 

życzą 

Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Czyżewa 
Witold Sienicki Anna Bogucka 

Czyżew 2012 rok 

Na pÓłmetku 

30 listopada 2012 r. minął pół­

metek VI kadencji organów sa­

morządowych. Wybrane jesienią 

2010 f. władze gminy jeszcze ja­

ko Rada Gminy Czyżew-Osa­

da i wójt Gminy Czyżew-Osada 

niebawem zmieniły swe nazwy: 

l stycznia 2011 r. przywrócone zo­

stały Czyżewowi prawa miejskie 

i od tego dnia działa Rada Miejska 

oraz burmistrza Czyżewa. 

- W czasie minionych dwóch 

lat wydarzyło się bardzo wiele. 

Przede wszystkim, co ma związek 

z przywróceniem praw miejskich, 

nastąpił powrót do historycznej 

nazwy Czyżew. Gminie i miastu 

Czyżew zostały nadane herb, fla­

ga i sztandar, co bardzo pozytyw­

nie wpłynęło na wizerunek gmi­

ny i miasta oraz podniosło prestiż 

w środowisku samorządowym. 

W tym czasie gmina i mia­

sto zmieniły się także w wymia­

rze materialnym: 

> wybudowano 8,302 km dróg 

gminnych o nawierzchni bitu­

micznej, w tym drogi: Dąbrowa 

Michałki - Dąbrowa Szatanki, 

Dąbrowa Kity - Dąbrowa Nowa 

Wieś, Michałowo Wielkie - dro­

ga wojewódzka nr 690, Michało­

wo Wielkie wieś, Dąbrowa Wielka 

wieś, Kaczyn Herbasy wieś, Zarę­

by ŚWięchy kolonia; ulice Jakub­

skiego, Przydworcowa, Strażacka 

i Przemysłowa oraz ciągi piesze 

Dworzec PKP Czyżew 
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Rondo na trasie Zambrów - Ciechanowiec 
wCzyżewie 

Burmistrz Czyżewa Anna Bogucka 

i pieszo jezdne w Czyżewie; ul. 

Mały Rynek, ul. Konopnickiej -

Mazowiecka i parking w Dąbro­

wie Wielkiej; drogę dojazdową do 

pól w Michałowie Wielkim oraz 

partycypowano w budowie 4 067 

m drogi powiatowej Rosocha­

te Kościelne - Kaczyn Herbasy -

granica gminy (ogółem na inwe­

stycje drogowe wydano <1353 683 

zł (pozyskując dotacje z budżetu 

państwa 946 905 zł) . 

> przygotowano tereny pod 

inwestycje na ul. Przemysłowej 

w Czyżewie wartości 2 363 100 zł 

(dotacja unijna l 684592 zł), 

> wybudowano 253 przydo­

mowe oczyszczalnie za 3 261 241 

(dotacja unijna l 974808 zł), 

> zagospodarowano teren przy 

dworcu PKP za 667 989 i wybudo­

wano kanalizację sanitarną w ob­

rębie PKP za 159328 zł (ze wspar­

ciem dotacji unijnych), 

> przeprowadzono remont 

generalny i wyposażono świe­

tlice wiejskie we wsiach: Sienni ­

ca Święchy, Rosochate Kościel­

ne, Dmochy Wochy, Kaczyn 

Herbasy, Dąbrowa Nowa Wieś 

i Siennica Lipusy kosztem 

l 744213 zł (dotacja unijna 967 

471 zł), 

> wybudowano szkolny plac 

zabaw przy Zespole Szkół w Ro­

sochatem Kościelnem o warto­

ści 127 708 (dotacja rządowa 63 

850 zł). 

W trakcie przygotowania jest: 

> budowa sie€i kanalizacji sa­

nitarnej i oczyszczalnia ścieków 

w Rosochatem Kościelnem za 2 

037 546 zł (dotacja unijna 808 

501 zł), 

> budowa targowiska w Czy­

żewie za l 338 549 (dotacja unij­

na 816 097 zł). 

Dzięki staraniom władz gmi­

ny i miasta w Czyże wie powstało 

rondo na drodze krajowej nr 63 

oraz budowany jest zalew na rze­

ce Brok przez Wojewódzki Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Białymstoku; gmina wykupi­

ła i przekazała tereny pod zalew 

o wartości 458 172 zł. 

Jak widać, były to bardzo efek­

tywne 2 lata pracy. Wierzymy, że 

druga połowa kadencji będzie 

równie wydajna, jak pierwsza. 

Słoneczny Plac Zabaw w Rosocbatem Kościelnem 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sernik piątnicki 
Składniki: 

• 1 kg Twarogu Sernikowego 
Piątnica 

• 7 jaj 
• 1 szklanka cukru pudru 
• 1 łyżka kaszy manny 
• 1 łyżka mąki ziemniaczanej 
• 1 cukierwaniliowy lub aromat rumowy 
Żółtka oddzielamy od białek. Białka ubijamy z czubatą łyżką 

cukru pudru, odstawiamy. Żółtka ucieramy z pozostałym cu­
krem pudrem na puszystą masę i łączymy z Twarogiem Serni­
kowym Piątnica, dodajemy mąkę ziemniaczaną, kaszę mannę 
oraz cukier waniliowy (ewentualnie aromat). Pianę z białek de­
likatnie łączymy z masą serową. Całość wylewamy na blachę, 
wyłożoną papierem pergaminowym. Sernik pieczemy 70 mińut 
w temperaturze 180°C. Wierzch sernika powinien być mocno 
zarumieniony. Po upieczeniu sernik pozostawiamy przez parę 
minut w wyłączonym piekarniku przy uchylonych drzwiczkach. 

Puszyste naleśniki piątnickie 
Składniki: 

• 5 jaj 
• Y2 szklanki kefiru 2% Piątnica 
• 1 szklanka mleka 3,2% Piątnica 
• Y2 szklanki oleju rzepakowego 
• 1 szklanka mąki pszennej 

• szczypta soli 
• 1 Jogurt Milandia z mascarpo- '"'-... _~":"":~:::. 

ne 250 g Piątnica 
• 1 cukier waniliowy 
• 2-3 łyżki cukru pudru 
• można dodać łyżeczkę soku z cytryny 

Przygotowanie naleśników: żółtka oddzielamy od białek. Biał­
ka ubijamy na sztywną pianę, a żółtka, kefir, mleko, mąkę, olej, 
sól łączymy na jednolitą masę. Do utartej masy dodajemy ubi­
tą pianę z białek i delikatnie mieszamy. Smażymy naleśniki na 
rozgrzanej patelni posmarowanej olejem. 

otowanie nadzienia: wszystkie składniki nadzienia łączy­
szamy. Odstawiamy do lodówki na ok. 30 minut. 
czasie na usmażone wcześniej naleśniki 

ia i składamy w kopertę. Obsmażamy dei 
z ubitą 30% Śmietanką oraz sosem 

przygotowanym z 1 Jogurtu Milandia 250 g 
Można ozdobić owocami. "'-

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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Szanowni Państwo, 
z okazji zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia 
życzę, 

aby w każdej rodzinie zapanował 
świąteczny, radosny nastrój. 

Niech te święta przyniosą 
Państwu wiele ciepła 

i optymizmu, 
a w Nowym Roku niech spełnią 

się wszystkie marzenia. 

Mieszkańcom 

Gminy Łomża i Ziemi 
Łomżyńskiej 

Jacek Nowakowski 
Wójt Gminy Łomża 

.Wszystkim Mieszkańcom Gminy 
Zambrów 

składamy życzenia 

zdn>wych, pogodnych 
i rodzinnych Świąt, 

niech przyniosą wewnętrzny 
spokój, nadzieję i miłość, 
~NowyRok20 

Kazimierz 
Dmochowski 
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• 50 mi Blue curacao 
• 50 mi soku z cytryny 
Składriiki mieszamy, rozle­

wamy do.)teltszków i pijemy 
na raz. 

Twardziel 
Składniki (na 2 porcje): 
• 30ml rumu 
• 30 mi ginu 
• 30 mi wódki 
• 30 mi tequili 
• 60 mi lemoniady 
• lód 
• cytryna 
Do szklanki włożyć kruszo­

ny lód i plasterek cytryny, po­
krojony na ćwiartki. Wlewać 
po kolei alkohole i dopełnić le­
moniadą (lub podobnym na­
pojem). 

Anie1ica 
Składniki: 

• 60 mi wódki 
.120 mi soku żurawinowego 
• 60 mi soku pomarańczowego 

• lód 
Składniki wlać na lód w po­

danej kolejności. Można 
przystroić plasterkiem poma­
rańczy. 

Na kaca 
Składniki: 

·150 mi coli 
• 150 mi toniku 
• sok z cytryny 
Wszystkie składniki wymie­

szać w sZł(lance, pić bez lodu. 

Wszystkim, Ictórzy ogłaszają się 
w "Kontal(tach'; 
życzliwości Współpracowników, 

Kontrahentów, Klientów 
oraz miłości rodzinnej 

życzy Redakcja 

• 50ml wódki 
• 50 mi Blue Curacao 
• 50 mi ginu 
• 25 mi soku z cytryny Zdrowych i Radosnych 

. Świąt 
• lód 
Do szklanki wrzucamy kilka 

kostek lodu, wlewamy alkohol. 
sok z cytryny i mieszamy. Blue 
Curacao można zastąpić bez­
alkoholowym syropem bar­
mańskim o tym samym sma­
ku, wtedy drink jest odrobinę 
słabszy, ale i tak czuć w nim 
niezłego kopniaka. 

Bożego Narodzenia 
oraz 

Szczęs1iwego 

Nowego Roku 2013 

ARTECH GARDEN "tłW" 

P.H.U. ARTECH-GAROEN Robert Hulisz, 
ul. Towarowa 25 (dawna baza WZGS) 
tel. +4886211 1408 

Z okazji Świąt Botego Narodzenia 
'wlelu głębokich I radosnych przeżyć, 
wewnętrznego spokoju, wytrwałości 

I radości 
w każdym dniu nadchodzącego Roku 

2013 
wszystkim mieszkańcom Powiatu 

Kolneńsklego 
życzą 

Starosta Kolneńskl Henryk Duda 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Kolneńskiego 

Marian Niesłuchowskl 

Radni Powiatu Kolneńsklego 

Pracownicy Starostwa Powiatowego 
w Koll'Jie 
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